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U sjedištu pokrajinske Vlade savezne
austrĳske države Koruške u Klagenfurtu, na
poziv predsjednika Petera Kaisera, održan je
prĳem i radni sastanak izaslanstva Međimurske
županĳe predvođenih županom Matĳom
Posavcem, kojem je uz delegacĳe dvĳu regĳa
nazočio i veleposlanik Republike Hrvatske u
Republici Austrĳi Daniel Glunčić.
Sastanak je bio prilika za razmjenu mišljenja

i iskustava te jačanje suradnje između dvĳu
regĳa, osobito u okviru Saveza Alpe Jadran čĳe
su obje regĳe članice, a na temelju brojnih
aktivnosti na jačanju Saveza koje je pokrenula
upravo Međimurska županĳa. Predsjednik
Vlade Koruške istaknuo je kako je rĳeč o vrlo
razvĳenoj regĳi Austrĳe s 560 000 stanovnika
čĳa se dodana vrĳednost najviše očituje u
industrĳi i turizmu. Upravo je u programu
Vlade za budućnost stvorena „koalicĳa
održivosti“ kojoj je cilj zelenim politikama
povećati postotak korištenja obnovljivih izvora
energĳe koje je već danas sa 60 % dvostruko
više od prosjeka Austrĳe koja je na 34 %, te
jačati proizvodnju poluvodiča, fotonaponskih
ćelĳa, solarnih panela i dizalica topline. Do
kraja iduće godine planiraju obnovom
željezničke pruge Klagenfurt-Graz smanjiti
vrĳeme putovanja na 43 minute, što u
budućnosti otvara potencĳal jačanja
gospodarstva i kvalitetnĳi život za više od
milĳun stanovnika.
Župan Posavec istaknuo je kako se upravo

tim smjerom planira i razvoj Međimurja, a u
mnogim segmentima već prednjačimo u
Hrvatskoj. Kao regĳa koja je u neposrednoj
blizini Austrĳe, namjera nam je promovirati se

na njihovom tržištu, privući gospodarske
investicĳe, plasirati naše proizvode i
promovirati prirodne i kulturne vrĳednosti
Međimurja.
Zajedničkom sinergĳom poduzetništva,

gospodarstva i EU projektima, definirani su
planovi za obje regĳe koje imaju svoje
komparativne prednosti, a dok vrlo značajnu
ulogu pridonosi Savez Alpe-Jadran čime će se
ojačati položaj Saveza na europskoj razini.
Međimurska županĳa 2019. godine se po prvi

puta predstavila na sajmu u Klagenfurtu, s
obzirom na to da je Međimurje na stranim
turističkim tržištima sve više prepoznato kao
zelena regĳa održivosti, te vinska regĳa, stoga
je dogovoren studĳski posjet predstavnika
turističkih agencĳa i novinara, s ciljem
promocĳe kontinentalnog turizma Međimurja.
Također je iskazan interes za ponovnim

sudjelovanjem na dva sajma u Klagenfurtu.
O planovima Međimurske županĳe i njenom

daljnjem razvoju, korištenju EU sredstva,
turizmu, obnovljivim izvorima energĳe te
suradnji na nizu područja, uz župana Posavca
razgovarali su direktor Turističke zajednice
Međimurske županĳe Rudi Grula, direktor
Međimurske energetske agencĳe MENEA,
Alen Višnjić i zamjenica ravnateljice Javne
ustanova za razvoj Međimurske županĳe
REDEAAna Kralj, dok su delegacĳu Savezne
Vlade Koruške, uz predsjednika Vlade, činili
Dieter Platzer, ravnatelj Provincĳskog ureda,
Günther Leikam, zastupnik u pokrajinskom
parlamentu, Martin Granitzer, voditelj Odjela za
energetiku i energetsku politiku, Bernhard Erler,
generalni direktor Koruških sajmova, te
Thomas Pseiner, glavni tajnik za europske i
međunarodne poslove Saveza Alpe Adria.

Međimurski župan i predsjednik Vlade savezne
države Koruške razgovarali o međusobnoj suradnji

U većini gradskih uprava u Hrvatskoj dominiraju žene –
među „najženskĳim” gradovima je i Lepoglava!
Novo veliko istraživanje portala

Gradonačelnik.hr pokazalo je da žene čine
polovicu i više zaposlenih u čak 117 gradskih
uprava, u Hrvatskoj. U njih 47 udio žena je i
preko 70 posto, u 10 gradova 80 i više posto,
a upravo među tim gradovima je i Lepoglava.
Istraživanje o zastupljenosti žena u

hrvatskim gradskim upravama je, već
tradicionalno, provedeno povodom
Međunarodnog dana žena, a dobiveni su
podaci iz 123 grada, od njih ukupno 128.
Kako bi izmjerili koji su doista

„najženskĳi” gradovi u zemlji, analitičari su
obradili podatke koje su dobili iz gradova i
uvrstili ih u skupni indeks.
Po zastupljenosti žena u gradskim

upravama držimo se i iznad EU prosjeka,
budući da žene čine barem polovicu

zaposlenih u čak 117 gradova. U njih 47 udio
žena premašuje 70 posto, a u deset gradova,
među kojima je i Lepoglava, žene čine 80
posto i više zaposlenih u gradskoj upravi.
Konkretno, u Lepoglavi 82 posto.
Lepoglava se našla na još jednom popisu i

to onom na kojem je udio žena na čelu
gradskih tvrtki i institucĳa. Tako se Lepoglava

može pohvaliti činjenicom da su upravo žene
na čelu dvĳu gradskih institucĳa, odnosno
ustanova – udio je, dakle, stopostotan!
- Status žena u društvu mĳenja se nabolje,

ali još uvĳek nismo došli do potrebne razine i
u mnogim su sredinama žene još uvĳek
podzastupljene. Kod nas u Lepoglavi nĳe tako
jer smo itekako svjesni vrĳednosti,
sposobnosti, marljivosti i pouzdanosti žena
koje odavno nisu samo majke i kućanice, već
su u mnogočemu ravnopravan partner
muškarcima. Žene su itekako zavrĳedile biti u
politici, na rukovodećim položajima,
uključene u donošenje odluka ivođenje
projekata jer su pokazale da to rade sjajno,
stoga i zaslužuju naše povjerenje i podršku. U
Gradu Lepoglavi to će uvĳek i imati – rekao je
gradonačelnik Marĳan Škvarić.
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Čakovečka bolnica
magnetske rezonancĳe
radi i nedjeljom – još više
smanjuju liste čekanja

Na predstojećoj sjednici varaždinskog
Gradskog vĳeća, između ostalog raspravljat
će se o rebalansu proračuna, a najveća stavka
bit će izgradnja novih cesta, ulica i trgova.
Prema rĳečima zamjenika gradonačelnika
Miroslava Markovića, ta stavka je povećana
za više od 1,3 milĳuna eura.
Najavljujući sjednicu, Marković je

odgovarao i na pitanja novinara koje je
zanimalo koje će se to ulice obnavljati ove
godine i hoće li radovi trajati tako dugo, kao
što je bio slučaj lani s Trenkovom ulicom.
-Situacĳa je u 2023. godini bila specifična

jer smo tek u svibnju izglasavali proračun.
Dogodila se i situacĳa da je kod javne
nabave istekao ugovor o održavanju cesta
koji je vrĳedio četiri godine, a javile su sve
dvĳe zainteresirane strane, što je samo
odužilo proces potpisivanja ugovora o
održavanju svih cesta. Dolaskom zime
zatvorila se i asfaltna baza. Sve to rezultiralo
je time da je Trenkova završena tek prĳe
nekoliko dana – pojasnio je Marković.
Naglasio je da može obećati građanima da

će sljedeći projekti ići brže jer nema
problema s financiranjem.
-Rekonstrukcĳe svih ulica radimo

sustavno. Prĳašnja vlast samo je mĳenjala
asfalt bez obzira u kakvom se stanju nalazila
infrastruktura u zemlji. Mi prilikom
rekonstrukcĳe mĳenjamo vodovodne i
kanalizacĳske cĳevi, Termoplin mĳenja
plinske. Radimo prioritete prema stanju
ulica. Neke su u vrlo lošem stanju. Trenutno
su radovi na dĳelu Supilove ulice. Kada svi
obave svoje, ide obnova kolnika. Svjesni
smo da će biti gužvi stoga ćemo na vrĳeme
upozoriti i apelirati da bi građani i vozači
našli alternativne pravce – rekao je
Marković.
Među većim zahvatima ove godine

očekuje nas obnova Vrazove ulice, od
Kačićeve do Hallerove aleje, gdje će se raditi
kompletna rekonstrukcĳa
-Mĳenja se kompletna komunalna

infrastruktura, a uvjet je da sve bude gotovo
do zime. Neće se zatvarati promet, ali će se
odvĳati otežano. Napravit će se
rekonstrukcĳa raskrižja s Hallerovom, gdje
se stvaraju gužve i nadamo se da će se time
smanjiti – zaključio je Marković, najavivši
posebnu konferencĳu za novinare na kojoj
će biti objavljene detaljne informacĳe o
radovima koji nas ove godine očekuju u
Varaždinu.

U Županĳskoj bolnici Čakovec
djelatnici Odjela za radiologĳu i
ultrazvuk dosad su radili magnetsku
rezonancĳu šest dana u tjednu, a odlukom
ravnatelja Igora Šegovića ubuduće će
raditi i nedjeljom.
Cilj je skratiti liste čekanja za pretrage

koje se najdulje čekaju, a prema
ravnateljevoj odluci, nedjeljom će raditi
minimalno osam sati, (sukladno
kadrovskim mogućnostima može i u
duljem trajanju) na MR dĳagnostici,
objavio je portal 24 sata.
-Moj dugoročni cilj je da magnet radi i

12 sati nedjeljom jer je taj uređaj
najskuplji kad ne radi, pa onda zbog
dugih listi čekanja pacĳenti moraju trošiti
novac na odlaske u privatne klinike kako
bi odradili tu pretragu – objasnio je svoju
odluku Šegović.
Dodao je kako imaju dvadesetak

inženjera radiologĳe i radiologe te da se
mogu organizirati.
-Ljudi će raditi prekovremeno i to će im

se platiti, no isto tako važno je da naši
djelatnici imaju i vremena za odmor. Sve
ćemo uspjeti, dogovorio sam sve s našim

inženjerima da rade i nedjeljama. UZV i
color doppler već radimo vikendom,
stvarno pokušavamo ići na ruku
pacĳentima da im se dogovori termin u
što kraćem roku – kazao Šegović.
Inače, u čakovečkoj bolnici na magnet

se čeka oko 150 dana, ovisno o kojem je
organu rĳeč.
-Ako netko treba raditi više regĳa,

recimo ako ima tumor, pa treba i magnet
trbuha, glave i prsnoga koša, onda ga
snimamo dva sata, da ne mora tri puta
dolaziti na termine i raditi pojedinačne
magnete – napominje ravnatelj za 24 sata
te dodaje da će tako olakšati pacĳentima.
Inače, lani je čakovečka bolnica već

uspjela ispuniti neke zadane ciljeve za
liste čekanja. U tom vremenu
iskorištenost CT uređaja porasla je od 10
do 13% te MR uređaja od 12 do 20%, a
liste čekanja od kraja 2023. do sredine
veljače 2024. godine dodatno su značajno
smanjili. Primjerice UZV-a srca za 40%.
–Reakcĳe pacĳenata najveći su nam

motiv i to nas drži zajedno u daljnjoj
prilagodbi modela rada – istaknuo je
Šegović.

ODLIČNA VĲEST
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NAČELNICA KROK: RADOVI NA DOGRADNJI DJEČJEG
VRTIĆA BITI ĆE GOTOVI DO KOLOVOZA OVE GODINE

Općinsko vĳeće Općine Konjščina po prvi
put se okupilo u ovoj godini na svojoj 29.
sjednici na kojoj je doneseno nekoliko odluka.
Tako je nakon usvajanja Zapisnika s 28.

sjednice Općinskog vĳeća, prva točka dnevnog
reda bila donošenje I. izmjene i dopune plana
proračuna za 2024. godinu.
Prva izmjena proračuna Općine Konjščina u

cĳelosti se odnosi na projekt dogradnje i
opremanja Dječjeg vrtića Konjščina. Potpora
iz EU fondova iznosi 325 tisuća eura, a
očekuje se potpora od Ministarstva
regionalnog razvoja dok će 30% ukupnog
iznosa snositi Općina. Kako bi se izbjegla
moguća kašnjenja kod isplate potpora, te
samim time onemogućilo plaćanje dobavljača,
Općina Konjščina dugoročno će se kreditno
zadužiti u punom iznosu od 807 tisuća eura
kolika je vrĳednost projekta. dok će se sredstva
po dobivanju potpora odmah vraćati u kredit.
Više o samoj izmjeni proračuna pojasnila je

načelnica Anita Krok kazavši kako će se kredit
vraćati odmah po dobivanju sredstava od
Ministarstva i EU fonda.
- Ovom dogradnjom dječjeg vrtića dobiti

ćemo prostor za dodatnih 40 djece i samim
time od iduće godine neće biti liste čekanja.
Radovi bi trebali biti gotovi do 01. kolovoza
ove godine kako bi vrtić bio spreman od 01.
rujna ove godine odnosno za početak
pedagoške godine. Upravo zbog toga se i
zadužujemo kako bismo osigurali sredstva za
izvođače kako radovi ne bi kasnili – objasnila
je načelnica.
Jedna od važnĳih točaka dnevnog reda bila

je i donošenje odluke o izmjenama odluke o
utvrđivanju koeficĳenata za obračun plaće
službenika i namještenika Jedinstvenog
upravnog odjela Općine Konjščina.
Zakonom je propisano da se koeficĳenti za

obračun plaće službenika i namještenika
određuju unutar raspona koeficĳenata od 1,00
do 6,00. S obzirom na to da je 6. studenog
2020. godine na sjednici donesena odluka
kojom je koeficĳent za čistačicu od 0.80, istu je
potrebno uskladiti sa Zakonom.
Raspravljalo se i o mjerama, kriterĳima i

postupcima za poticanje rješavanja stambenog
pitanja mladih obitelji na području općine
Konjščina.
Općina će tako mladim obiteljima

sufinancirati gradnju obiteljske kuće na
području općine do najviše 3 tisuće eura,
kupnju obiteljske kuće ili stana na području
općine do najviše 3 tisuće eura, rekonstrukcĳu
obiteljske kuće ili stana, također u iznosu do 3
tisuće eura i kupnju ili nadogradnju kuće
mladim obiteljima koje se bave
poljoprivredom i žive u ruralnim područjima
općine do najviše 3 tisuće eura.
-Što se tiče ove odluke, prvotni prĳedlog za

sufinanciranje iznosio je 2 tisuće eura, no,
povećali smo ovaj iznos na 3 tisuće eura kako
bismo još više mladim ljudima odnosno

mladim obiteljima omogućili ostanak u našoj
općini – kazala je načelnica Konjščine.
U nastavku sjednice jednoglasno je

prihvaćeno i polugodišnje izvješće o radu
načelnice za drugih 6 mjeseci 2023. godine, a
načelnica Krok je vĳećnice i vĳećnike
obavĳestila o tome kako se jedan lĳečnik javio
na mjeru kojom Općina Konjščina daje
potporu u iznosu od 5 tisuća eura za rad u
Domu zdravlja u Konjščini. Kako je rekla
načelnica, potrebno je raspisati natječaj kako
bi lĳečnik s 01. travnja mogao početi s radom.
Osim ove odluke, vĳećnici moraju donĳeti i

odluku o mjerama za majke poduzetnice
odnosno odluku prema kojoj bi se ženama koje
otvaraju tvrtku ili obrt financirao smještaj
djeteta u dječjem vrtiću.
-Zbog dosta velike zainteresiranosti žena, a

koje su i ujedno majke djece vrtićke dobi, za
ovu potporu, ovu odluku trebamo donĳeti do
iduće sjednice. Naime, ovom odlukom djeca
čĳe majke otvaraju tvrtku ili obrt, imala bi
besplatan smještaj u dječjem vrtiću godinu
dana – zaključila je načelnica.

S novom pedagoškom godinom sva
djeca će biti upisana u naš vrtić!
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Jedna od središnjih tema sjednice Gradskog vĳeća Grada Novi
Marof, održane ove srĳede, bio je rebalans gradskog proračuna koji je
povećan za 5.719.000 eura i sada iznosi 22.141.500 eura. Od ukupnog
iznosa uvećanja najveći dio od 5.279.000 eura se odnosi na novac koji
u gradsku blagajnu dolazi zahvaljujući uspješnim prĳavama projekata
na nacionalne i europske fondove. Dodatnih 440.000 eura povećanja
otpada na prihod od poreza.
I rashodovna strane se povećava za 5.719.000 eura što je i

razumljivo s obzirom da će se novac dobiven putem domaćih i
europskih fondova namjenski trošiti uglavnom na kapitalne investicĳe
u komunalnu i društvenu infrastrukturu.
Gradonačelnik Siniša Jenkač predstavio je vĳećnicima obrazloženje

o nekorištenju prava prvokupa dvorca i posjeda u Beli. Naime, 12.
veljače Gradu su se obratili vlasnici dvorca ponudivši pravo prvokupa
po cĳeni od 330.000 eura.
– Kao što vam je poznato, Grad Novi Marof nĳe planirao sredstva za

kupnju ponuđenih nekretnina u proračunu za 2024. godinu te sam
mišljenja da kupnja nĳe od interesa za Grad iz razloga jer se radi o
nekretninama u čĳu je obnovu i kasnĳe održavanje potrebno uložiti
značajna novčana sredstva, a koja premašuju naše proračunske
mogućnosti – pojasnio je gradonačelnik Jenkač, a takvoj je pojašnjenje
i prihvatilo Gradsko vĳeće.
Grad će s druge stranke financirati elaborat za evidentiranje

nerazvrstanih cesta u katastru temeljem izrađenih geodetskih elaborata.
To će se raditi s obzirom da je postojeću evidencĳu nerazvrstanih cesta
potrebno izmĳeniti, odnosno dopuniti.
Tĳekom sjednice podneseno je i izvješće o izvršenju Plana

djelovanja Grada Novog Marofa u području prirodnih nepogoda za

2023. godinu.
– U cilju sprječavanja nastanka i ublažavanja posljedica prirodnih

nepogoda veoma je važna suradnja županĳskog i gradskog
povjerenstva, operativnih snaga sustava civilne zaštite te stanovnika
koji svojim djelovanjem mogu u znatnoj mjeri sprĳečiti nastanak
prirodne nepogode i ublažiti njihove posljedice – poručio je Jenkač.
Gradonačelnik je izvĳestio vĳećnike da će se na njegov prĳedlog

započeti s postupkom izrade novog prostornog plana uređenja Grada
Novog Marofa te će se iskoristiti mogućnost prĳave na poziv na
dodjelu bespovratnih sredstava putem kojeg je moguće ostvariti
maksimalnih 30.000 eura.
Prihvaćeno je i izvješće o radu komunalnog poduzeća Novokom.

S Gradskog vĳeća: zahvaljujući uspješnom
povlačenju EU i nacionalnih sredstava proračun
Grada Novog Marofa raste za 5,7 milĳuna eura

22. sjednica Gradskog vĳeća Grada Čakovca
prekinuta zbog nedostatka kvoruma
U Gradskoj vĳećnici Grada Čakovca

nakon tromjesečne pauze sazvana je 22.
sjednica Gradskog vĳeća Grada
Čakovca s ukupno 25 točaka Dnevnog
reda.
Početku prve ovogodišnje sjednice

prisustvovalo je 14 vĳećnika, a prĳe i do
9. točke Dnevnog reda vĳećnici su
napuštali sjednicu te time doveli do
nedostatka kvoruma.
U prvih osam točaka vĳećnici na čelu

s predsjednikom GV-a Josipom Vargom
usvojili su Odluke o transformacĳi
Prostornog plana uređenja Grada
Čakovca, Polugodišnje izvješće o radu
Gradonačelnice za razdoblje od 1. srpnja
2023. do 31. prosinca 2023., Odluku o
financiranju decentraliziranih funkcĳa
osnovnih škola u 2024., o kriterĳima za
financiranje redovite djelatnosti Javne
vatrogasne postrojbe Čakovec u 2024. i
o davanju suglasnosti za nabavu
vatrogasnih auto-ljestvi i dugoročnom

kreditnom zaduženju Javne vatrogasne
postrojbe Čakovec.
Izglasana su Izvješća Međimurskih

voda d.o.o. Čakovec, o radu davatelja
javne usluge GKP Čakom d.o.o. za
2023., kao i Izvještaj o planiranim i
ostvarenim prihodima te planiranim i
ostvarenim rashodima za groblja
Mihovljan, Ivanovec i Šandorovec za
2023. Na 9. točci predstavnici oporbe
napustili su sjednicu, čime su doveli do
nedostatka kvoruma.

Između ostalog, time nĳe izglasano
čak 17 točaka Dnevnog reda, među
kojima su i odluke koje se odnose na
promjene ekonomske cĳene u dječjim
vrtićima.
Njima je predviđeno da se sav trošak

povećanja iznosa boravka djece u
vrtićima i jaslicama, neovisno o tome
tko je osnivač, pokrĳe iz Gradskog
proračuna. Pritom nisu izglasani ni novi
statuti osnovnih škola kojima je Grad
osnivač, a koji roditeljima omogućuju da
putem e-Dnevnika pravdaju izostanke.
Također, zbog neizglasavanja 17.

točke Dnevnog reda za provedbu
projekta na području jedinice lokalne
samouprave, Grad Čakovec propustit će
prĳavu na natječaj za obnovu
prometnica u naselju Ivanovec težak
pola milĳuna eura.
Kako je sjednica prekinuta, time se

odgađa odlučivanje o točkama Dnevnog
reda za sljedeći put.
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Aktualnosti s posljednje sjednice
Skupštine Varaždinske županĳe bile su
tema konferencĳe za novinare koju je u
četvrtak u Varaždinu organizirao Klub
vĳećnika HDZ - HSLS - HSU u
Županĳskoj skupštini.
Kako je naglasio predsjednik Kluba

vĳećnika, Goran Kaniški, kako je
konferencĳa sazvana u pozitivnom
ozračju, prĳe svega zbog činjenice da je
Predsjednik Županĳske organizacĳe
HDZ-a Varaždinske županĳe i župan
Anđelko Stričak izabran za nositelja
HDZ-ove liste za III. izbornu jedinicu,
ali i koordinatora, na predstojećim
parlamentarnim izborima.
Govoreći o aktivnostima Kluba u

protekle nepune tri godine otkako je
HDZ na vlasti u Varaždinskoj županĳi,
naglasio je da su objavljena 1453
priopćenja i 167 odgovora na
novinarske upite.
-Kao stranka, održali smo 25

konferencĳa za medĳe i objavili
ukupno 97 priopćenja, što je zajedno po
dva obraćanja javnosti svaki dan i kada
to nadovežemo na sve ostalo, možemo
reći da smo se maksimalno otvorili
javnosti – naglasio je Kaniški.
-Protekle godine u našoj županĳi

realizirani su brojni projekti, a na neke
od njih čekalo se i punih 20 godina.
Prošla godina je također godina u kojoj
je bilo najviše investicĳa, a svi ti
projekti su realizirani upravo
zahvaljujući podršci Vlade Republike
Hrvatske na čelu s HDZ-om, ali i
vertikali vlasti koja je urodila plodom.
Intenzivan tempo nastavlja se i ove
godine i trenutno imamo ugovorene, u
realizacĳi ili u pripremi projekte
vrĳedne 355 milĳuna eura, ukupno njih
65. Primjerice, dogradnjom škola u

Ivancu, Novoj Vesi i Strmcu, bit ćemo
prva županĳa koja će imati sve uvjete
za jednosmjensku nastavu i nakon toga
za cjelodnevni boravak učenika u
osnovnim školama. Primjerice, da nema
državnih i županĳskih investicĳa, osim
privatnih, na području grada Varaždina
gotovo ne bi bilo većeg gradilišta –
istaknuo je predsjednik Kluba vĳećnika
HDZ - HSLS – HSU.
Izdvojio je nekoliko najvećih

projekata, poput sanacĳe bali ranog
otpada u Brezju u vrĳednosti 29
milĳuna eura, Objedinjeni hitni
bolnički prĳem, Regionalni centar
kompetentnosti inovativnih tehnologĳa
u Medicinskoj školi, Centralni
operacĳski blok u varaždinskoj bolnici,
izgradnja nove zgrade Zavoda za javno
zdravstvo.
-Tu je i brza cesta, naravno – 32

milĳuna eura vrĳedna je prva faza

Tužno - Ivanec – Lepoglava – Krapina.
To su projekti koji su u proračunu samo
jedne jedinice – Grada Varaždina –
kazao je Kaniški.
Novinare je izvĳestio i da je u srĳedu

održana sjednica Županĳskog odbora
HDZ-a.
-Našem županu Anđelku Stričaku

pružena je jednoglasna podrška kao
voditelju liste za III. izbornu jedinicu,
kao i svim odlukama koje će on
donositi, a ujedno je za voditelja
izbornog stožera za Varaždinsku
županĳu, također jednoglasno,
imenovan Nenad Horvatić, načelnik
Općine Ljubešćica.
HDZ Varaždinske županĳe nikada

nĳe bio spremnĳi, složnĳi i jači, vezano
uz parlamentarne izbore. Dali smo
podršku našem predsjedniku Anđelku
Stričaku da u suradnji s našim
premĳerom i predsjednikom stranke

Lani su realizirane ogromne
investicĳe u Varaždinskoj
županĳi, nikad veće, a ove
godine u pripremi je 65 projekata
vrĳednih 355 milĳuna eura
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Andrejem Plenkovićem sve definira,
kada su u pitanju kandidati na našoj listi.
HDZ, naravno, očekuje pobjedu jer
ćemo imati najjaču listu u ovoj izbornoj
jedinici i to vidimo i osjećamo svaki
dan. Obišli smo sve podružnice i sigurni
smo da ćemo ne samo ponoviti, nego i
poboljšati rezultat prošlih izbora –
poručio je.

O „gama aferi”
Komentirajući događanja na nedavnoj

sjednici Županĳske skupštine
Varaždinske županĳe, Kaniški se
osvrnuo i na tzv. „gama aferu”
naglasivši da kroz medĳe nĳe jasno
definirano tko je pokrenuo tu aferu.
-Moramo, stoga, vrlo jasno reći da ju

je pokrenuo SDP, odnosno njihova
predsjednica Barbara Antolić Vupora.
Kako prolazi vrĳeme nakon sjednice
Skupštine, vidimo da je i to bio pokušaj
„bacanja dimne zavjese” jer u SDP-u
očito imaju velike probleme vezane uz
listu, naročito uz mjesto Radimira
Čačića na njihovoj listi. Rĳeč je o
predsjedniku stranke koja više nigdje ne
prelazi izborni prag, gotovo je nestala
jer su svi načelnici napustili Reformiste,
pa gospodinu Čačiću trebaju mladi i
perspektivni načelnici SDP-a i njihova
mjesta, da si ponovo na tuđim leđima
osigura da uđe u Hrvatski sabor –
zaključio jer Goran Kaniški.

Ogromna ulaganja u zdravstvo,
prometnu infrastrukturu, školstvo...
Novinarima se obratio i predsjednik

županĳske Skupštine, Josip Križanić

koji je istaknuo nekoliko najvećih
projekata županĳske vlasti u proteklih
godinu dana te planove za naredno
razdoblje.
-Odrađeni su veliki projekti u

zdravstvu. Primjerice, 20 godina smo
čekali na objedinjeni hitni bolnički
prĳem u Općoj bolnici Varaždin, a
vrĳednost projekta dnevne bolnice je
11,3 milĳuna eura. Izdvajam i
Nacionalni rehabilitacĳski centar, mi to
kolokvĳalno zovemo Spinalni centar, u
Varaždinskim Toplicama o kojem se
govorilo 30-ak godina, a otvoren je
prošle godine i vrĳednost mu je 18,3
milĳuna eura. Otvoren je i Regionalni
centar kompetentnosti inovativnih
zdravstvenih tehnologĳa u Medicinskoj
školi, vrĳednost projekta je 13,3
milĳuna eura – istaknuo je Križanić.
Podsjetio je i na značajna ulaganja u

prometnu infrastrukturu istaknuvši da je
protekle godine saniramo 29 klizišta i 61
kilometar cesta te da je rĳeč o ogromni
sredstvima koja su došla s nivoa države.
-Tu je obilaznica grada Novoga

Marofa vrĳedna 18 milĳuna eura, čime
je rasterećen promet kamiona kroz
centar Novog Marofa. Zatim brza cesta
Varaždin-Ivanec- Lepoglava- Krapina o
kojoj se govorilo stotinu godina da je to
„slĳepo crĳevo”, a sad će onaj dio
Bednje i Lepoglave dobiti novu razinu
života jer će se otvoriti brzom cestom
prema Krapini i Zagrebu i s druge strane
prema Varaždinu. Naravno, tu je i
sanacĳa bala koja je, znamo svi, itekako
važna za sve naše građane i sramota na
ulazu u Varaždinu koja nas je

zabrinjavala više od 18 godina uskoro će
nestati – kazao je predsjednik Skupštine.
Istaknuo je da je ukupno rĳeč o oko

136 milĳuna eura investicĳa, nikada
više investicĳa u tako kratkom vremenu.
-To nĳe sve jer Vlada sve ovo vrĳeme,

i u doba korone i u krizi s Ukrajinom,
pomaže gospodarstvu i ljudima u puno
drugih segmenata. Kada govorimo o
rastu plaća i mirovina, svima je jasno da
to ne treba spominjati, ali svega toga ne
bi bilo da nema lobiranja premĳera
Plenkovića i HDZ-ove Vlade u
Europskoj unĳi – naglasio je Križanić.

Ujedno je najavio i ovogodišnje
projekte i planove
- Za 2024. godinu imamo dogradnju

Osnovne škole Ivanec, vrĳednu 5,7
milĳuna eura, Strmec Podravski 2,6
milĳuna eura i Nova Ves Petrĳanečka,
vrĳednost investicĳe 1,3 milĳuna eura.
Mi ćemo biti prva županĳa u RH s
jednosmjenskom nastavom, sa svime
onime što želimo pružiti našoj djeci.
Energetska obnova škole Jalžabet
vrĳedna je 1,8 milĳuna, a škole Sveti
Ilĳa 1,5 milĳuna eura. Veći dio
sredstava dobiveni je putem NPOO-a, a
s oko 500.000 eura će se uključiti
Županĳa. Sve škole se javljaju na sve
natječaje koji se raspisuju i privlačimo
značajna sredstva – rekao je Križanić.
Dodao je da su s ciljem povećanja

kvalitete smještaja i sadržaja u Hotelu
Minerva dobivena sredstva od 17,1
milĳun eura, što je 99 posto
bespovratnih sredstava.
- Kada govorimo o svim tim

projektima, govorimo o iznosu od oko
30 milĳuna eura, a ova godina će biti u
znaku priprema novih projekata koji su
u planu. Dogradnja Regionalnog centra
civilne zaštite, tzv. Pentagon, projekt je
koji je u vrlo visokoj fazi realizacĳe.
Sigurnost i stabilnost naših građana nam
je visoko na listi prioriteta i nĳe
slučajnost što ćemo imati jedan od pet
regionalnih centara. Spomenimo i
dogradnju Glazbene škole u Varaždinu,
Posjetiteljski centar Gaveznica,
revitalizacĳu austrougorskog konjičko-
vojničkog kompleksa, tzv. Jahaone u
Optujskoj ulici i Posjetiteljski centra
Gomila, uz još neke turističke projekte
koji se provode, poput spilje Vindĳa,
Muzeja Tri rĳeke, Parka prirode
Ivančica - Strahinjčica. Kada ih sve
stavimo u funkcĳu za nekoliko godina,
Varaždinska županĳa će biti top
destinacĳa za sve turiste – istaknuo je
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Križanić.
Dodao je da je u pripremi projektna

dokumentacĳa za geotermalnu
elektranu Kutnjak - Lunjkovec, jedini
projekt u Hrvatskoj kojeg provodi
jedinca regionalne samouprave u
suradnji s lokalnom samoupravom te
razine, a tim će se projektom osigurati
elektroenergetska neovisnost
Varaždinske županĳe.
- Kada govorimo o potporama

građanima, one su povećane između
50 i 100 posto. Stipendiramo učenike
s 285.000 eura, produženi boravak
602.000 eura, izdvajamo više od
milĳun kuna za pomoćnike u nastavi i
blizu milĳun eura iznose ulaganja u
poljoprivredu, dok potpore u turizmu
iznose 172.000, a potpore za
korištenje obnovljivih izvora energĳe
100.000 eura. Više od 3,2 milĳuna
eura su izravne potpore našim
građanima. To je odluka koju je župan

Stričak tražio da se donese kako bi se
u najtežim vremenima pomoglo
onima kojima je pomoć najpotrebnĳa
– zaključio je Križanić.
Novinarima se obratila i

gradonačelnica Varaždinskih Toplica i
vĳećnica u Županĳskoj skupštini
Dragica Ratković koja je pohvalila rad
župana Stričaka i cĳele županĳske
uprave.
- Moram napomenuti kako nikada

nĳe bila tako dobra suradnja između
Grada Varaždinskih Toplica i
Specĳalne bolnice, a samim time i sa
Županĳom. Puno je projekata i puno
ih se odnosi baš na Varaždinske
Toplice i stalno napominjem da
trebamo težiti tome da Varaždinske
Toplice budu perjanica kontinentalnog
turizma, ne samo u Lĳepoj našoj, nego
i šire. Moramo se vratiti korĳenima,
gdje smo to i u prošlosti bili –
istaknula je Dragica Ratković.

Ministarstvo gospodarstva i održivog
razvoja, na čĳem je čelu HDZ-ov ministar
Damir Habĳan, intenzivno radi na
aktivnostima zaštite Ivanščice, Strahinjčice,
Maceljske gore i Ravne gore u kategorĳi
parka prirode.
Rĳeč je o ideji pokrenutoj još 2009.

godine, a oživljenoj 2021. godine, kroz
inicĳativu više saborskih zastupnika, među
kojima upravo Habĳana te gradonačelnika i
načelnika kao dva župana.
A jedna od prvih osoba u javnom životu

koja je dala podršku Habĳanu je aktualni
predsjednik Gradskog vĳeća Grada Ivanca i
tadašnji HDZ-ov kandidat za gradonačelnika
Zdenko Đuras.
Upravo je to na svom Facebook profilu

istaknuo tada saborski zastupnik Habĳan
koji je zahvalio Đurasu na podršci, prvoj
među mnogima koje su otada stigle.
A od 12. ožujka 2021. napravljen je veliki

posao da se to područje proglasi parkom
prirode. Što se tiče posljednjih aktivnosti,
podsjetimo da je tĳekom sĳečnja s
Krapinsko-zagorskom i Varaždinskom
županĳom usuglašen načelni obuhvat
budućeg parka površine preko 31 000 ha.
Održane su i konzultacĳe s predstavnicima
14 gradova i općina čĳi je prostor obuhvaćen
prĳedlogom granice. Cilj je bio upoznati ih s
kategorĳom parka prirode i učincima koje će
imati na stanovništvo tog kraja, ali i prikupiti
njihova mišljenja.
Park prirode pogodan je oblik zaštite većih

vrĳednih prostora kakvo je Hrvatsko zagorje
jer istovremeno omogućuje zaštitu prirodnih
vrĳednosti, ali i korištenje prirodnih dobara.
Proglašenjem parka prirode očekuje se da
upravo prirodne i krajobrazne vrĳednosti u
sinergĳi s bogatom kulturno-povĳesnom
baštinom postanu osnova razvoja ovog dĳela
Hrvatskog zagorja.
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U mandatu ove Vlade i premĳera Plenkovića za
izgradnju i dogradnju vrtića u Krapinsko-zagorskoj
županĳi osigurano na desetke milĳuna eura
Premĳer Andrej Plenković uručio je u

srĳedu u Zagrebu ugovore vrĳedne 50
milĳuna eura za izgradnju i dogradnju
vrtića diljem Hrvatske, čime će se osigurati
nova mjesta za još 5.080 djece. Naime, cilj
je Vlade da do 2030. godine svako dĳete u
Republici Hrvatskoj ima svoje zajamčeno
mjesto u vrtiću, jednako kao što danas svaki
osnovnoškolac ima besplatne udžbenike,
obrok i prĳevoz.
Poručio je to premĳer Andrej Plenković

na dodjeli ugovora iz 2. Poziva za
izgradnju, dogradnju, rekonstrukcĳu i
opremanje predškolskih ustanova. Rĳeč je
o velikom projektu ulaganja u predškolsku
infrastrukturu. Obuhvaćena su ukupno 94
dječja vrtića diljem Hrvatske, točnĳe u 83
općine i grada, od kojih su i općine i gradovi
u Krapinsko-zagorskoj županĳi.
U srĳedu dodĳeljeni ugovori i osigurana

sredstva samo su dio šire reformsko-
investicĳske mjere u sklopu Nacionalnog
plana oporavka i otpornosti, teške 215
milĳuna eura. Naime, kroz dva poziva
osigurana su nova mjesta u vrtićima za
21.316 djece i to uz pomoć bespovratnih
EU sredstava za koja se Vlada RH izborila,
dok je sveukupno dosad ugovoreno više od
600 milĳuna eura za izgradnju, proširenje
ili modernizacĳu čak 800 dječjih vrtića
širom Hrvatske.

Na svečanosti u Zagrebu je uz premĳera
Andreja Plenkovića te ministra Radovana
Fuchsa bio i državni tajnik u Ministarstvu
poljoprivrede, Zdravko Tušek, koji je
naglasio da Hrvatska nikada nĳe imala
ovako ogroman investicĳski ciklus u
predškolsko obrazovanje i značajno
podizanje standarda u tom segmentu.
Podsjetio je kako je iz Programa ruralnog
razvoja osigurano više od 17 tisuća mjesta
izgradnjom ili proširenjem 219 vrtića širom
Hrvatske, s ukupnom potporom od 166
milĳuna eura.
-Što se tiče Krapinsko-zagorske županĳe,

u mandatu ove Vlade izgrađeno je,
dograđeno i opremljeno, odnosno
ugovoreno 37 dječjih vrtića i to 20
zahvaljujući sredstvima Ministarstva
znanosti i obrazovanje te 17 sredstvima
Ministarstva poljoprivrede. Ukupna potpora
u tu svrhu gradovima i općinama na
području županĳe iznosi 26,1 milĳun eura,
od čega 13,4 preko natječaja Ministarstva
znanosti i obrazovanja, odnosno sredstvima
Nacionalnog plana oporavka i otpornosti te
12,7 milĳuna preko natječaja Ministarstva
poljoprivrede, odnosno Programa ruralnog
razvoja - pojasnio je državni tajnik Tušek.
-Novim pozivom kroz Nacionalni

program oporavka i otpornosti u srĳedu je
za dva grada i četiri općine s područja naše

županĳe osigurano gotovo 2,57 milĳuna
eura - rekao je Tušek te istaknuo kako se
radi o kvalitetnoj demografskoj mjeri koja
mladim obiteljima nudi rješenje za jednu od
njihovih najvećih briga te je ujedno i
značajan argument u zadržavanju mladih
obitelji u svom kraju.
- Upravo je ovo ključ rješavanja jednog

od glavnog problema mladih obitelji, čime
će se za svako dĳete predškolskog uzrasta
do 2030. godine osigurati mjesto u vrtiću.
Ovo je veliki demografski iskorak u
podizanju pedagoškog, odnosno
obrazovnog standarda čĳi će se rezultati,
kako u Hrvatskoj tako i u Krapinsko-
zagorskoj županĳi, vidjeti u godinama koje
dolaze - zaključio je državni tajnik Zdravko
Tušek.
Predsjednik ŽO HDZ-a Krapinsko-

zagorske županĳe i saborski zastupnik
Zoran Gregurović istaknuo je kako će
zahvaljujući odobrenim projektima mnoge
općine i gradovi svoj predškolski odgoj
podignuti na jednu višu razinu.
-Potrebe za dječjim vrtićima su velike,

kako u Hrvatskoj, tako i u Krapinsko-
zagorskoj županĳi. Ovo je samo nastavak
hvalevrĳednih mjera koje provodi Vlada na
čelu s premĳeromAndrejom Plenkovićem i
na tome im hvala - poručio je predsjednik
krapinsko-zagorskog HDZ-a.
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Nakon što je DKOM odbio žalbu
žalitelja Zajednica ponuditelja
MOBILITAEVOLVAd.o.o. iz Zagreba
na postupak javne nabave, napokon je
krenula izrada projektne dokumentacĳe
za izgradnju deniveliranog prolaza
ispod pruge i rekonstrukcĳa dvaju
raskrižja na ulici Frane Supila u
Varaždinu.
O rješavanju problema "Kućanske

rampe" govori se već više od 50 godina
pa je tako bilo raznih ideja i prĳedloga,
među posljednjima i ona koju je
predložilo bivši gradonačelnik Ivan
Čehok, a koju je aktualni gradonačelnik
Neven Bosilj odbacio pozivajući se na
struku, odnosno da projekt ima
objektivna ograničenja i teško bi ga
bilo sprovesti.
No, rješenje je napokon pronađeno pa

će se tako, prema idejnom planu
aktualne vlasti, podvožnjak raditi na

relacĳi ulice Frane Supila i Adolfa
Wisserta, dok će se na dva raskrižja u
Supilovoj ulici napraviti i dva kružna
toka.
To rješenje nĳe se dopalo nekolicini

stanovnika Wissertove ulice i to s
razlogom. Naime, od mirne ulice kroz
koju je dnevno prošlo možda 100
vozila, novim rješenjem ona će postati
jedna od prometnĳih ulica u tom dĳelu
grada gdje će dnevno prolaziti 500-
tinjak vozila.
Zbog toga je dio stanovnika

Wissertove, kao i jedan dio stanovnika
Supilove ulice, sveukupno njih 148,
potpisalo peticĳu da se pronađe, prema
njihovom mišljenju, prometno
kvalitetnĳe i financĳski povoljnĳe
rješenje koje oni predlažu - izgradnja
podvožnjaka Merlićeva-Svilarska.
Peticĳu je komentirao i varaždinski

gradonačelnik Neven Bosilj na

posljednjoj sjednici 2023. godine.
- Kad sam ja vidio da potpisuju ljudi

u Supilovoj ulici, u Supilovoj ulici se
ne događa ništa. Supilova ulica, ona
dva traka ostaju dva traka. Treći trak
ide prema HŽ-u koji se spušta i diže iz
podvožnjaka, a promet po Supilovoj. Ti
ljudi neće ništa imati novo, ništa se
neće osjetiti. Ljudi u Wissertovoj koji
su do sada imali 100 auti na dan, imat
će možda 500 auti. Oni bi željeli
zadržati svoj komoditet, ali nitko ne
može zaustaviti prosperitet, napredak
grada i razvoj grada. Dakle, neće biti tu
kamionskog prometa. To će biti
isključivo automobilski ulaz koji će
većinom koristiti ljudi tog dĳela grada
- rekao je tada gradonačelnik Bosilj
navodeći kako će se zbog toga smanjiti
promet u četiri ulice, dok će povećati
promet u ulici Adolfa Wisserta.
Naglasio je kako kamionskog

Zamjenik Marković: „Varaždin
zaslužuje da se rĳeši taj problem,
kao što se rĳešio problem bala”

GLAVNI PROJEKT KUĆANSKE RAMPE U IZRADI
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prometa neće biti.
- Napravljena je i prometna studĳa.

Neće se raditi teretni promet da se ide
tamo i rješenje je struka aklamacĳom
prihvatila. Nikad još nismo vidjeli da se
Hrvatske željeznice, koje su inače
tromi sustav, toliko su se angažirale,
toliko im se svidjelo rješenje, jer njima
to rješenje puno znači. Dakle Kućanska
rampa će biti zatvorena za
automobilski promet, Wissertova će
biti jedna nova žila kucavica, kojim će
se rĳešiti sav mogući problem na tom
području - poručio je tada Bosilj.

A u kojoj je fazi sada Kućanska
rampa?

U fazi projektiranja glavnog
projekta. Posao je dobila Zajednica
ponuditelja Via Plan d.o.o., Varaždin,
Geotech d.o.o. Rĳeka i Granova d.o.o.
Zagreb u vrĳednosti radova od
446.237,5 eura.
- Sada je sve u rukama stručnjaka koji

su dobili taj posao. Mi ćemo apsolutno
imati koordinacĳe sa njima i vidjeti sve
one stvari koje su naši sugrađani
prĳavili vezano za biciklističku stazu.
Sve što je moguće ćemo komunicirati
sa našim sugrađanima, ali na način da
struka stoji iza toga - poručio je
zamjenik gradonačelnika Miroslav
Marković navodeći kako se ništa neće
politizirati.

- Razumĳemo dio sugrađana koji
žive u neposrednoj blizini radova jer će
im se promĳeniti život, ali 99 posto
građana tog kvarta žele da se to napravi
kvalitetno jer se o tome priča već 50
godina - poručio je Marković navodeći
kako je spreman za razgovore sa svima,
ali ne na način da se "muti" voda i da se
u cĳelu priču mĳešaju političari.
- Varaždin zaslužuje da se rĳeši taj

problem, kao što se rĳešio problem
bala. I ovaj podvožnjak je ključan da se
napokon povežu ta dva dĳela grada.
Sve ostala pojedinačne političke
rasprave moraju ostati sa strane te svi
zajedno napraviti dobru stvar za
Varaždin – poručio je Marković.

Pri kraju radovi na potpornom
zidu propusta vodotoka i
nogostupa u općini Jalžabet
Općina Jalžabet je na svojoj

Facebook stranici objavila kako se
radovi na potpornom zidu
propusta vodotoka "Jalžabet" bliže
se kraju.
– Kraju se bliže i radovi

pješačkog nogostupa iznad
propusta i sve poprima svoj
konačan oblik. Tako će napokon
biti povećana sigurnost naših
školaraca, svih ostalih pješaka i
biciklista – napisali su iz Općine.
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Aktualno

Župan Kolar: Završeci ovakvih
projekata najljepši su trenuci
posla kojim se bavimo

U OPĆINI ĐURMANEC OTVORENA OBNOVLJENA PODRUČNA ŠKOLA PUTKOVEC
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mogućnosti koje su potrebne za odgoj
djece u današnje vrĳeme. Zahvalio je
Ministarstvu, Županĳi i svima koji su
sudjelovali u projektu u ovom kratkom
vremenu u kojem se došlo do velikog
izdanja u kojem će uživati brojne
generacĳe učenika.
– Kad se vraćamo malo u prošlost, po

pitanju školstva na ovim područjima i
kad vidimo da je 1959. kada je
otvorena ova Područna škola, da je
ovdje bilo preko 100 učenika nižih
razreda i kad to usporedimo s ovime
danas, jedina naša zadaća je da
učinimo sve da se buduće generacĳe
povećaju, da bude još više djece –
rekao je Belošević.
Ravnatelj škole Krešimir Kralj

istaknuo je kako krajem 50-ih godina
prošlog stoljeća otvorena škola u
Putkovcu koja je bila u funkcĳi sve do
2020. godine kada je zbog petrinjskog
potresa više nĳe bila sigurna za
boravak učenika te su oni premješteni
u matičnu školu u Đurmancu.
– Danas smo svjedoci ponovnog

povratka u školu u Putkovcu. Svi ćemo
se složiti da je škola koju iščekujete
lĳepa izvana, a uskoro ćemo uvjeriti da
je isto tako lĳepa iznutra. Opremljena
je svim potrebnim elektroničkim i
didaktičkim sredstvima i pomagalima.
Obiluje modernim energetskim
rješenjima kao što su elektrana na
krovu i dizalica topline. U potpunosti
je renovirano i igralište. Nadam se da
će ova ljepotica iza nas biti pozivnica
svima naraštajima da ostanu ovdje na
našim lĳepim zagorskim bregima –
poručio je ravnatelj.
Uime potpredsjednika Vlade i

ministra prostornog uređenja,
graditeljstva i državne imovine Branka
Bačića i ravnatelj Uprave za provedbu
obnove od potresa Tonči Glavinić
rekao je kako mu je čast biti na
otvorenju nove škole, pogotovo jer se
radi o najmlađima. Osvrnuo se na
obnovu nakon dva velika potresa –
zagrebačkog i petrinjskog.
– Kada pogledamo situacĳu,

završeno je sada više od 11.600 zgrada
koje su oštećene u potresu, što
privatno, što javnih zgrada, a u tĳeku je
izvođenje preko 1600 zgrada i javne i
privatne namjene, a sveukupno je
Vlada uložila više od 2,3 milĳarde
eura. Kada pogledamo sve to skupa,
uvĳek može bolje, ali mislim da smo
do sada dosta toga dobrog napravili jer
od te 2,3 milĳarde eura, na području
zagrebačkog potresa uloženo je 1,25
milĳardi eura – rekao je Glavinić te
djeci poželio uspješan završetak
školske godine i sve naredne godine
koje će provesti u novoj školi.
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Aktualno

„Obnovljene kuće –
više štede, više vrĳede”

VARAŽDINSKA ŽUPANĲA U SURADNJI S FONDOM ZA ZAŠTITU
OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ORGANIZIRALA
RADIONICA O ENERGETSKOJ OBNOVI OBITELJSKIH KUĆA
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U svom govoru župan Stričak pohvalio
je Poziv Fonda za zaštitu okoliša i
energetsku učinkovitost koji je vrĳedan
120 milĳuna eura te je naglasio kako je
uvjeren da će interes žitelja s područja
Varaždinske županĳe za prĳavu na taj
poziv biti jako dobar. Ujedno je
spomenuo neke od aktivnosti koje
Varaždinska županĳa provodi u području
energetske učinkovitosti.
Početkom ove godine dodĳeli smo

bespovratna sredstva građanima za
poticanje korištenja obnovljivih izvora
energĳe u obiteljskim kućama. Po
javnom pozivu odobreno je 216 prĳava te
građanima isplaćeno 101.200 eura. Kroz
kojih dva tjedna raspisat ćemo natječaj za
izradu projektne dokumentacĳe za
energetsku obnovu obiteljskih kuća ili za
ishođenje energetskih certifikata. Završen
je projekt „Povećanje kapaciteta

obrazovnih ustanova Varaždinske
županĳe za proizvodnju solarne
energĳe", ukupne vrĳednosti 351.226,25
eura, u sklopu kojeg su postavljene
solarne elektrane na 12 škola kojima je
osnivač Varaždinska županĳa. Cilj nam
je da svaka škola ima određeni vlastiti vid
proizvodnje električne energĳe. U
suradnji s Općinom Mali Bukovec
provodimo projekt izgradnje prve
geotermalne elektrane u vlasništvu
Županĳe i Općine, omjer je 85:15 u korist
Županĳe. Do travnja ove godine mogli bi
ishoditi potrebna rješenja i potom krenuti
u projektiranje, a iduće godine u
izgradnju same elektrane. Toplinski dio
energĳe, umjesto da ide u zrak, bit će
namĳenjen žiteljima tamošnjeg kraja,
posebice OPG-ovima i cvjećarima.
Naime, taj ludbreški kraj poznat je po
tome da se tamo proizvede gotovo 50

posto hrvatskog cvĳeća – rekao je,
između ostalog župan, ističući kako svi ti
programi i projekti koje provodi
Varaždinska županĳa s jedne strane za
cilj imaju očuvanje okoliša, a s druge
strane uštedu na energentima.
Voditelj Službe za energetsku

učinkovitost i obnovljive izvore energĳe
Mladen Ilĳević, održao je prezentacĳu o
programu energetske obnove kuća i
pojasnio sudionicima radionice uvjete i
kriterĳe te odgovorio na veliki broj
pitanja iz publike.
Želja nam je da u godinama koje slĳede

svi zainteresirani građani dobĳu priliku
za sufinanciranje energetske obnove
svojih kuća - zaključio je Ilĳević.
Objava javnog poziva kao i zaprimanje

prĳava kreće od 13. ožujka 2024. godine.
Od tog dana građani će moći s mrežne
stranice Fonda preuzeti prĳavni obrazac i
obrazac tehničkog proračuna, koji čine
dio obvezne dokumentacĳe za prĳavu.
Rĳeč je o elektronskim verzĳama

dokumenata koje će trebati popuniti
osnovnim podacima o kući i
informacĳama o planiranim mjerama
energetske obnove odnosno ugradnje
sustava za korištenje obnovljivih izvora
energĳe. Osim njih, prĳavitelji će uz
svoju prĳavu morati priložiti i sve ostale
obvezne dokumente koje će ranĳe
pripremiti, poput izjave prĳavitelja,
suglasnosti suvlasnika, uvjerenja o
prebivalištu, dokaza o legalnosti kuće,
ZK izvatka iz kojeg je vidljivo
vlasništvo, energetskog pregleda i
certifikata te ponuda izvođača.
Ove godine, prĳave će se podnositi

kroz aplikacĳu u koju će se građani
prĳavljivati preko Nacionalnog
identifikacĳskog i autentifikacĳskog
sustava (NIAS). Poveznica na prĳavnu
aplikacĳu će biti objavljena u sklopu
Javnog poziva.
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Aktualno

U krapinskom Pučkom otvorenom
učilištu danas je održana radionica o
programu energetske obnove obiteljskih
kuća, u organizacĳi Fonda za zaštitu
okoliša i energetsku učinkovitost u
suradnji s Gradom Krapinom.
– Zadovoljstvo nam je što građanima

imamo priliku predstaviti ovaj poziv jer ga
vidimo kao priliku koju bi svakako trebali
iskoristiti – rekao je u svom pozdravnom
govori gradonačelnik Krapine Zoran
Gregurović.
– Naravno i mi u Gradu nastojimo raditi

na projektima koji će građanima osigurati
bolju kvalitetu života, a dio njih se odnosi
i na projekte obnove zgrada u javnom
vlasništvu. U skladu s europskim
nastojanjima da postignemo klimatsku
neutralnost, u tom smjeru će se razvĳati i
ostali naši programi – najavio je
gradonačelnik Gregurović.
Direktor Fonda Luka Balen istaknuo je

da je ovaj program najpopularnĳi, ali i
najvažnĳi jer ne rezultira samo
energetskim uštedama, već i boljom
kvalitetom života građana.
– Kroz 10-ak godina Fond je

sufinancirao obnovu oko 25 tisuća
obiteljskih kuća. Na području Krapinsko-
zagorske županĳe obnovljeno ih je oko
660, što smatram odličnim rezultatom, ali
očekujem da će se novim pozivom to još
povećati. Stoga vas pozivam da pripremite

dokumentacĳu i 13. ožujka se prĳavite na
poziv jer smo ove godine za njega
osigurali čak 120 milĳuna eura – rekao je
Balen.
Maja Rajčić, voditeljica Sektora za

energetsku učinkovitost u Fondu
predstavila je mogućnosti korištenja
sredstava u cilju energetske obnove kuća,
uključujući zamjenu stolarĳe, ugradnju
solarnih panela, obnovu vanjskog zida
odnosno ovojnice, poda, stropa, krova te

grĳanja putem obnovljivih izvora
energĳe. Pritom je upozorila na najčešće
greške koje se događaju tĳekom prĳave te
naglasila važnost dostavljene
dokumentacĳa.
Građani Krapine aktivno su sudjelovali

u radionici, s mnogim pitanjima na koje su
dobili stručne i jasne odgovore.
Podsjećamo, objava javnog poziva kao i

zaprimanje prĳava započinje od 13.
ožujka 2024. godine te će građani od tog

U Krapini održana radionica o
energetskoj obnovi obiteljskih
kuća: građanima na raspolaganju
čak 120 milĳuna eura
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dana moći sa stranica Fonda preuzeti
prĳavni obrazac i obrazac tehničkog
proračuna, koji čine dio obvezne
dokumentacĳe za prĳavu. Rĳeč je o
elektronskim verzĳama dokumenata koje
će se trebati popuniti osnovnim podacima
o kući i informacĳama o planiranim
mjerama energetske obnove odnosno
ugradnje sustava za korištenje obnovljivih

izvora energĳe.
Osim njih, prĳavitelji će uz svoju

prĳavu morati priložiti i sve ostale
obvezne dokumente koje će ranĳe
pripremiti, poput izjave prĳavitelja,
suglasnosti suvlasnika, uvjerenja o
prebivalištu, dokaza o legalnosti kuće, ZK
izvatka iz kojeg je vidljivo vlasništvo,
energetskog pregleda i certifikata te

ponuda izvođača.
Ove godine, prĳave će se podnositi kroz

aplikacĳu u koju će se građani prĳavljivati
preko Nacionalnog identifikacĳskog i
autentifikacĳskog sustava (NIAS).
Poveznica na prĳavnu aplikacĳu će biti
objavljena u sklopu Javnog poziva.
Sve informacĳe o programu se mogu

pronaći na stranicama Fonda.

Koprivničko-križevačka županĳa osigurala
gotovo 2 milĳuna eura za potpore u području
gospodarstva i poljoprivrede
Koprivničko-križevačka županĳa i ove je godine u

Proračunu osigurala značajna sredstva kojima će kroz 24 javna
poziva Upravnog odjela za gospodarstvo, komunalne
djelatnosti i poljoprivredu vrĳedna 1.940.000,00 eura, pružiti
financĳsku potporu privatnom sektoru; građanima-fizičkim
osobama; javnom sektoru te udrugama, turističkim
zajednicama i znanstvenim ustanovama.
Javni pozivi, s obrascem zahtjeva i popisom dokumentacĳe,

bit će objavljivani sukcesivno u razdoblju od ožujka do rujna
2024. godine na mrežnoj stranici KKŽ.
Trenutnu su objavljeni sljedeći pozivi:
-Potpore male vrĳednosti za industrĳsku proizvodnju povrća

– poziv otvoren do 13.12.2024. godine u 24:00 sata.
-Potpore male vrĳednosti za pčelarsku proizvodnju – poziv

otvoren do 13.12.2024. godine u 24:00 sata.
-Potpora male vrĳednosti za ulaganje u materĳalnu imovinu

na poljoprivredom gospodarstvu - poziv otvoren do 19. travnja
2024. godine u 24:00 sata.
-Potpora male vrĳednosti za osiguranje u poljoprivredi –

poziv otvoren do 13.12.2024. godine u 24:00 sata.
-Potpora male vrĳednosti za višegodišnje nasade – poziv

otvoren do 13.12.2024. godine u 24:00 sata.
-Za kapitalni projekt K 100001 Kapitalna pomoć za

ravnomjerni razvoj Županĳe u 2024. godini - poziv otvoren do
6.12.2024. godine u 24:00 sata.
-Za kapitalni projekt K 100013 Kapitalna pomoć za

izgradnju vodnokomunalnih građevina u 2024. godini - poziv
otvoren do 6.12.2024. godine u 24:00 sata.

-Potpora male vrĳednosti za kontrolu i certifikacĳu ekološke
proizvodnje – poziv otvoren do 13.12.2024. godine u 24:00
sata.
-Potpora male vrĳednosti za povećanje ekonomske veličine

poljoprivrednog gospodarstva - za mlade poljoprivrednike –
poziv otvoren do 13.12.2024. godine u 24:00 sata.
Objavljen je i Javni natječaj za sufinanciranje korištenja

obnovljivih izvora energĳe za proizvodnju električne energĳe
u kućanstvima, za vlastitu potrošnju na području Koprivničko-
križevačke županĳe u 2024. godini - poziv otvoren do 19.
travnja 2024. godine u 24:00 sata.
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Društvo

Gradit će se vrtići u Dekanovcu i Štrigovi,
te opremiti vrtić u Donjem Vidovcu

Čakovečki dječji vrtić “Cvrčak” uskoro
će dobiti jedan novi kat iznad sadašnjih
jaslica i ulaz s dizalom. O novih 500
četvornih metara modernog prostora za
mališane s područja grada te sve što će
novi uvjeti omogućiti njima, ali i
djelatnicima te roditeljima, govorila je
gradonačelnica Grada Čakovca Ljerka
Cividini na svečanosti potpisivanja
ugovora za dogradnju.
- Današnjim potpisivanjem ugovora

nastavljamo s programom ulaganja u
obnavljanje i dogradnju objekata
predškolskih ustanova kojima smo
osnivači, a i stvaranjem uvjeta da sva djeca
s područja grada Čakovca imaju osigurano
mjesto u jaslicama i vrtićima. Predškolski
odgoj vrlo je važan za emocionalni i
socĳalni razvoj djeteta te bitan kotačić u
sustavu demografskog oporavka. Naime,
sve veći broj naših mladih obitelji, zbog
poslovnih obveza, ali i želje da njihovi
mališani budu uključeni u predškolske
programe i to već od jasličke dobi,
odlučuje se za sve ranĳe upise svoje djece
u vrtiće - objasnila je čakovečka
gradonačelnica.
Vrĳednost ugovorenih radova iznosi

686.860,69 eura, a preko 47 posto,
odnosno 324.095,43 eura osigurano je
preko projekta, zajedno s dogradnjom DV
„Cipelice” koja je u tĳeku, te izgradnjom
novog vrtićkog objekta na čakovečkom
Jugu, za što traje projektiranje.
Sufinanciranje je ostvareno zahvaljujući

uspješnoj prĳavi na Poziv na dodjelu
bespovratnih sredstava „Izgradnja,
dogradnja, rekonstrukcĳa i opremanje

predškolskih ustanova“.
-Rok za izvođenje radova je 8 mjeseci,

točnĳe 240 dana, no dat ćemo sve od sebe
da to bude i prĳe, nadamo se da će se novi
prostori realizirati do Božića, a možda
ostvarimo želje da to bude i ranĳe, s
početkom nove predškolske godine - rekao

je tehnički direktor u ime tvrtke izvođača,
te dodao kako će se radovima spojiti
prizemlje s katom, rekonstruirati nova
etaža te će time djeca imati puno bolje i
modernĳe uvjete.
Izgradit će se tako dvĳe nove prostorĳe

za boravak djece, multimedĳska dvorana,
garderobe, sanitarni čvorovi, prostorĳe za
arhivu, praonicu, prostori za odgajatelje i
spremište. Kako se radi o uređenju prostora
na katu, izgradit će se i stubište za dizalom.
Uz ugradnju dizalice topline, zgrada će
ujedno biti i energetski učinkovitĳa.
Dogradnjom dva vrtića koja će imati po

dvĳe nove skupine, uz još četiri nove koje
se očekuju izgradnjom novog vrtića na
Jugu, Čakovec će u 2025. godini imati čak
osam novih skupina koje će itekako dići
standard predškolskog odgoja i uvelike
rasteretiti roditelje na hrvatskom sjeveru.

Gradonačelnica Cividini potpisala
ugovor vrĳedan gotovo 687 tisuća eura

U ČAKOVCU SE DOGRAĐUJE JOŠ JEDAN VRTIĆ

TRI MEĐIMURSKA PROJEKTA VRĲEDNA GOTOVO 1,5 MILĲUNA EURA:
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prenamjena u općinsku predškolsku ustanovu
kapaciteta za 50-ak djece. Početkom ove
godine izvršeni su radovi na strojarskim i
vodoinstalacĳama, vrĳedni 60.000 eura.
Također, veći dio radova u vanjskom prostoru
je okončan te će uskoro uslĳediti
hortikulturno uređenje okoliša te postavljanje
već ranĳe nabavljenih igrala. Novim
ugovorom, iz NPOO-a je osigurano 344.019
eura bespovratnih sredstava, te Općina ulazi u
novu javnu nabavu i odabir izvođača za
uređenje unutrašnjosti vrtića. Dodĳeljena
sredstva bit će uložena u postavljanje
instalacĳa i spuštenih stropova, podova i
pregrada. Novi vrtić u Donjem Vidovcu moći
će primiti 50-ak djece u dvĳe vrtiće te jednoj
jasličkoj skupini. U Nacionalnoj i sveučilišnoj
knjižnici u Zagrebu, premĳer Andrej
Plenković uz prisustvo ministara uručio je

ugovore načelnici Općine Donji Vidovec
Bojani Petrić, načelniku Općine Štrigova

Stanislavu Reberniku i načelniku Općine
Dekanovec Ivanu Hajdaroviću.

Gradski dječji vrtić Radost Ludbreg kroz
sredstva ostvarena putem Nacionalnog
plana oporavka i otpornosti očekuje
dogradnja, rekonstrukcĳa i opremanje.
Prva faza dogradnje za koju je ugovor

potpisan još prošle godine i za koju je
ishođena građevinska dozvola očekuje se
na jesen, dok će u drugoj fazi dogradnje biti
uključeno i uređenje starog dĳela vrtića.
–Mi smo još 2012. godine započeli sa

sanacĳom i dogradnjom vrtića Radost i od
tada se kontinuirano javljamo na natječaje.
Tako smo otvorili dodatan prostor za naše
najmlađe sugrađane, a koji je ujedno i
energetski osuvremenjen. No vremena se
mĳenjaju, standardi se mĳenjaju i ni to više
nĳe dovoljno – pojašnjava gradonačelnik
Bilić.
U Gradu Ludbregu tako su aktivno radili

na pripremama za još jednu dogradnju
vrtića čime će vjeruju biti zaključena priča
adaptacĳe vrtića Radost na postojećoj
lokacĳi.
–Proširujemo vrtić i na zgradu političkih

stranaka. Postojeći objekt, samu zgradu
političkih stranaka, nažalost, zbog
njegovog stanja u unutrašnjosti moramo
srušiti, ali na tom će dĳelu nastati novi dio
vrtića koji će biti povezan sa dosadašnjom
zgradom vrtića. Uredit će se i vrtićko
dječje igralište kako bi bilo sigurno i
funkcionalno za broj djece smješten u
vrtiću. – kaže ludbreški gradonačelnik i
dodaje kako će Grad Ludbreg i u narednom
razdoblju biti podrška i privatnim vrtićima.
–Želimo da standard djece u vrtićima

bude najbolji i da sve što smo dosad ulagali
u dječje vrtiće rezultira najboljom

mogućom pripremom djece za školsko
obrazovanje. Izgradnje i opremanja dječjih
vrtića te izdvajanja za plaće zaposlenika
uzimaju sve veći dio proračuna gradova i
općina te bi zato bilo nužno da
Ministarstvo obrazovanje na sebe preuzme
predškolski odgoj, od 4. do 7. godine, i na
taj način osnaži gradove i općine za nove
investicĳe u lokalni razvoj. Za nas je važno
da s ovom adaptacĳom i uređenjem dječjeg
vrtića omogućimo da taj obrazovni dio
bude najbolji mogući – kaže gradonačelnik
Bilić.
Dječji vrtić Radost dio je Županĳskog

projekta Europskih talent točaka kojeg
vodi Varaždinska županĳa te se ovom
dogradnjom planira osigurati i prostor za
mini STEM učionice u predškolskom
odgoju i obrazovanju.

Gradonačelnik Bilić: Želimo da
standard djece u vrtićima bude najbolji

USKORO DOGRADNJA, REKONSTRUKCĲA I OPREMANJE LUDBREŠKOG DV RADOST
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INTERVJU: PATRICIA LACKOVIĆ, PODUZETNICA I ZALJUBLJENICA U PUTOVANJA KOJA
JE PROPUTOVALA PREKO 70 ZEMALJA SVĲETA. PUTOVATI SE MOŽE I ZA MALO
NOVACA, A TU SU I SAVJETI LJUDIMA KAKO PUTOVATI

Donosimo intervju s Patriciom Lacković
iz Lovrečana, blizu Varaždina,
zaljubljenicom u putovanja i vlasnicom
obrta za edukacĳu i savjetovanje Pa3CIA
(C-creative, I-inovative, A-authentic).
Ova svestrana mlada žena, putoholičarka i

poduzetnica, prĳe tridesete proputovala je
više od 65 zemalja svĳeta i osmislila
jedinstven program na tržištu „Putuj s
lakoćom“ koji pomaže ljudima da
samostalno organiziraju svoja putovanja
(unutar svog budžeta).
Inače je magistra pedagogĳe i

portugalskog jezika i književnosti, no
odlučila se za karĳerni zaokret. Nakon 10
godina rada u turizmu, otvorila je svoj obrt.
Također, gostuje po knjižnicama diljem
Lĳepe naše, održava radionice, predavanja,
in-house edukacĳe, ali i individualna
savjetovanja i grupni program.
Aktivna je i u Centru za mlade i nezavisnu

kulturu u Varaždinu - P4 gdje vodi putopisna
predavanja.
Od kud tolika ljubav prema putovanjima,

gdje je sve bila, gdje još se najviše svidjelo,
koje savjete bi dala zaljubljenicima u
putovanja i kako pomaže ljudima da osmisle
svoje putovanje rekla je za sjever.hr.
Za početak, možete li nam reći nešto

više o sebi i od kuda vam zapravo toliko
volje i ljubavi za putovanjima?
Ja sam Patricia i oduvĳek sam bila

znatiželjna, svestrana, voljela sam
pustolovine, da se nešto događa, da vidim
nešto novo, a zapravo sam dugo mislila da
su putovanja rezervirana samo za one
„dubljeg džepa“. Srećom, toliko su me vukla
putovanja da sam s 18 godina završila tečaj
za turističkog pratitelja i počela putovati
Hrvatskom i Europom. Često ljudi misle da
je to posao iz snova i da te „plaćaju da
putuješ“, no ne bih se složila. Jako je puno
odgovornosti kad vodite grupe, puno
obaveza, puno stresa, seksističkih fora od
vozača s kojima morate surađivati i taj posao
vas zaista 'očeliči' jer ste u neposrednom
kontaktu s mnogo ljudi, a svaki od njih ima
svoja očekivanja, želje i potrebe, a vi ne

možete udovoljiti svima.
No za mene je prekretnica bila 2016.

godina kad sam se prĳavila za volontiranje
na Paraolimpĳskim igrama u Rio de Janeiru
u Brazilu. To je bila prilika koja se ne
propušta, pošto sam studirala Portugalski i
Pedagogĳu. Radila sam više studentskih
poslova i konačno skupila novce za
aviokartu. Kako sam bila studentica, nisam
baš imala veliki budžet, pa sam se snalazila.
Bio je to moj prvi let avionom, prvi put na
drugi kontinent, prvo samostalno
organizirano putovanje i prvi put sam
koristila Couchsurfing. Unatoč izazovima,
to putovanje me zaista promĳenilo, srušila
sam barĳere u glavi i shvatila da mogu
putovati samostalno, bez agencĳa, po svom,
da može biti mnogo jeftinĳe i od tad sam
krenula. Taj je Brazil za mene bio na kraju
svĳeta, a ispao je kao pravi početak
ostvarivanja mojih putničkih snova.
Koliko ste zemalja posjetili i gdje vam

je bilo najljepše, gdje bi se vrlo rado
ponovno vratili?

„Brazil mi je bio poseban, Island mi
je favorit što se tiče prirodnih
ljepota, ugodno me iznenadio Jordan,
Libanon i Iran, oduševila sam se i
Kirgistanom i Uzbekistanom, a
volim istraživati i Lĳepu našu“



To je jedno od najtežih pitanja, jer zaista
vjerujem da svaka zemlja ima nešto za
ponuditi i da jako puno ovisi o nama
samima. Pošto mene često vodi znatiželja,
rado otkrivam i one lokalne stvari, manje
poznata mjesta, ali naravno i glavne
turističke atrakcĳe i lako se oduševim.
Dosad sam posjetila preko 70 zemalja i u
neke sam se vraćala mnogo puta, neke sam
posjetila jednom. Rado bih se vratila
svugdje jer se lako udomaćim i uvĳek ima
još nešto za vidjeti i doživjeti, upoznati ili
otkriti. Brazil mi je bio poseban, Island mi je
favorit što se tiče prirodnih ljepota,
Južnoafrička Republika što se tiče
životinjskog svĳeta (safari, ronjenje s
morskim psinama), ugodno me iznenadio
Jordan, Libanon i Iran, oduševila sam se i
Kirgistanom i Uzbekistanom, Meksiko i
Kolumbĳa su također u jako lĳepom
sjećanju, kao i Tajland i Kambodža te
Indonezĳa. Od europskih zemalja posebno
volim Portugal, Španjolsku, Italĳu, ali i
susjednu Slovenĳu, te i dalje volim
istraživati i Lĳepu našu.
S čime ste se sve susreli na

putovanjima? Imate li kakve zanimljive
anegdote s putovanja?
Sa svime! Putovanja su često intenzivna,

nekad ide sve po planu, a nekad bude puno
izazova. No na to sve gledam kao prilike za
rast. Bilo je otkazanih letova, nepostojećih
smještaja, spavanja u metrou, kampiranja u
pustinji, pokušaja krađe u hostelu (koji smo
uspjeli sprĳečiti), isprobavanje najrazličitĳe
hrane, lutanja po sumnjivim ulicama, ugrizi
stjenica, planinarenja bez adekvatne
opreme, nepromišljene i opasne stvari… No
nerĳetko nas ugodno iznenadi i lokalno
stanovništvo koje zaista želi pomoći. U
Kirgistanu smo stopirali vojno vozilo i
vozili se jednom od najopasnĳih cesta, dok
je vozač imao zlatne zube i trusio Vodku, a
kasnĳe smo zaglavili na granici i čekali
prĳevoz, a upoznali smo i njihovu J. Lo.
Takvih je priča mali milĳun pa je knjiga u
nastajanju.
Jeste li negdje doživjeli neko neugodno

iskustvo i bojali se, odnosno požalili što
ste baš tamo otputovali?
Nikad nisam požalila. Bilo je svakakvih

iskustva i potencĳalno opasnih situacĳa, no
na kraju je sve nekako ispalo dobro. U
Turskoj smo imali kvar automobila, u
Meksiku smo imali sudar, na Sicilĳi smo
dobili kazne za parking, u Kolumbĳi smo
zalutali u favelu, na Islandu smo ostali bez
struje, u Nepalu nĳe bilo tople vode u
planinama, u SAD-u smo ostali na ulici s
policajcima i vojskom jer je atentator bio na
slobodi, na Sejšelima je bila kuga, a na
Cipru sam zaglavila u Covid karanteni.
Priča zaista ne nedostaje, no na kraju je sve
ispalo dobro. Neke stvari bih danas
vjerojatno pametnĳe napravila, ali moj moto
je - Sreća prati odvažne!
Koje su zemlje po vama najbolje za
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posjetiti i istražiti, a koje su 'opasne',
odnosno u njima ne smĳete na sva
mjesta, kvartove i slično...
Moja filozofija je da ako me nešto treba

snaći, snaći će me u bilo kojem kutku
svĳeta. Nemam taj strah od „opasnih“
zemalja jer i kod nas se mogu dogoditi
opasne stvari, prirodne katastrofe ili se
možete slučajno naći u krivo vrĳeme, na
krivom mjestu. Nekako vjerujem i da me
Bog čuva jer putujem otvorenog srca i iz
dobrih namjera. Često je ljudima teško
shvatiti zašto putujem u „opasne“ zemlje,
ali za mene je opasnĳe udovoljavati svima i
ne slĳediti svoje snove. Svakako, prĳe puta
se treba bitno informirati, upoznati s
lokalnom kulturom i običajima, što se u toj
zemlji smĳe, a što ne, poštovati lokalne
običaje, ne izazivati, ne ulaziti u sukobe,

kloniti se sumnjivih mjesta i općenito
koristiti zdrav razum i slušati instinkte.
Putnici početnici mogu krenuti i od

Hrvatske, pa preko susjednih zemalja koje
također imaju toliko toga za ponuditi
(primjerice Sarajevo nam je blizu, a toliko
je drugačĳe i zanimljivo) pa se onda otisnuti
i na malo dalja putovanja kad steknu
samopouzdanje i kad se uvjere da mogu
sami. Flixbus ili Ryanair su odlični za
početak, a kasnĳe se naravno lakše otisnuti
i dalje.
Kakvi su ljudi po vašem mišljenju u

zemljama koje ste posjetili?
Pokazalo mi se da svakakvih ljudi ima

svugdje - i na kraju svĳeta i koda nas
možete pronaći i one dobre, iskrene,
gostoljubive, brižne, ali i one sa skrivenim
namjerama, one koji vas žele iskoristiti,

'izbiti vam pare' iz džepa. Da ne
generaliziram previše, po meni je najbitnĳe
da si Čovjek, koje god da si rase, vjere,
opredjeljenja, spola, roda itd. Što više
putujem, to se više i uvjeravam koliko je
kvalitetna i dobra usluga kod nas u
Hrvatskoj, koliko smo dobri domaćini i
koliko bogatstva imamo na ovom malom
prostoru. A od ljudi, posebno su mi ostali u
sjećaju Indonežani kao dragi, jednostavni,
simpatični, žele pomoći (no i među njima je
naravno bilo, u turističkim središtima ljudi
koji vas žele prevariti).
Koju ste sljedeću destinacĳu izabrali i

kad ćete je posjetiti?
Nekad ja izaberem destinacĳu, a nekad

one mene haha, tako da se početkom travnja,
nakon gotovo 6 godina ponovo vraćam u
Vĳetnam i Kambodžu i tome se baš
veselim! Zanima me koliko se tog
promĳenilo i kako ću sad ipak nešto zrelĳa
doživjeti neke iste i neke nove lokacĳe. U
planu su svakako i neka kraća putovanja,
ovisi gdje Ryanair ima jeftine aviokarte te
roadtrip po susjednim zemljama, ako se
skupi društvo te kad zatopli bicikliranje po
Hrvatskoj i susjednim zemljama.
Osmislili ste i jedinstven program na

tržištu „Putuj s lakoćom“ koji pomaže
ljudima da samostalno organiziraju svoja
putovanja (unutar svog budžeta). O čemu
se radi i na koji način savjetujete ljude o
putovanjima?
Program pokriva sve – od putničkog

mindseta, planiranja, organizacĳe,
pakiranja, realizacĳe, sigurnosti na putu, pa
čak i što nakon putovanja. Korisnici
dobivaju pristup edukacĳskoj platformi s
video lekcĳama, PDF materĳale, vježbe,
pristup FB grupi, no najvrjednĳi su naši
online susreti gdje radimo konkretno na
njihovim izazovima, nedoumicama,
odgovaram na sva pitanja i demonstriram
što, gdje, kako i slično. Osim programa,
osmislila sam i Vodič za samostalnu
organizacĳu putovanja, e-book 100 savjeta
za jeftinĳa putovanja, za manje stresa i više
samopouzdanja te individualne konzultacĳe
i pomoć kod planiranja putovanja.
Jesu li Hrvati i koliko zainteresirani za

putovanja i koje ih zemlje najviše
zanimaju?
Hrvati su generalno zainteresirani za

putovanja, ali još uvĳek su često u ulozi
žrtve (blago tebi, joj i mi bismo, ali… nema
vremena, nema novaca, nema se s kim,
opasno je i tako dalje). Oni koji se ipak
odluče putovati, često biraju Grčku, Maltu,
Portugal, Španjolsku, uglavnom toplĳe
destinacĳe, ali i daleke, egzotične
destinacĳe poput Tajlanda, Indonezĳe,
Maldiva, Mauricĳusa, Meksika…No
zamĳetila sam i trend „brojanja država“ i
„bili smo tu i tu“ samo radi popularnosti i
slika, dok za mene putovanja zaista imaju
odgojno-obrazovnu notu i smatram ih
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cjeloživotnim učenjem jer razvĳamo i
brusimo razne životne vještine (od
komunikacĳe, orĳentacĳe, pregovaranja,
snalaženja, rješavanja problema, do
budžetiranja)…
Održavate i predavanja po knjižnicama,

razne radionice i slično...
Da, često održavam putopisna (i

motivacĳska) predavanja da ljudima
približim destinacĳe koje sam posjetila, da ih
informiram, inspiriram i potaknem na
putovanja, srušim neke mitove, odgovorim
na njihove nedoumice i u tome baš istinski
uživam, da nekome mogu prenĳeti svoja
iskustva i pomoći svojim savjetima, iako
putovanja zaista ovise i o samom putniku.
Razne radionice (kako pronaći jeftine
aviokarte, odgovarajući smještaj, kako se
kretati u novoj državi) održavam uživo, ali i
online. Mnogo savjeta dĳelim na svom
putničkom blogu - patricia-lackovic.from.hr
Aktivni ste i u Centru za mlade i

nezavisnu kulturu u Varaždinu gdje vodite
putopisna predavanja...
Tako je, pokrenula sam ciklus putopisnih

predavanja u P4 centru za mlade gdje osim
mene, publika ima priliku čuti i druge
svjetske putnike i poznatĳe i one lokalne,
samozatajne. Također, uz glavnu
organizatoricu Loru Pleško, već 2 godine
pomažem u organizacĳi Out of office
konferencĳe (gdje sam i predavačica) koja
skuplja putnike i ljubitelje putovanja,
razmjenjujemo iskustva, inspiriramo se,
povezujemo se i planiramo nove pustolovine.
Za kraj bih poručila svima, ne dajte da vas

strah koči! Putujte, istražujte svĳet i sebe!
Odvažite se jer kasnĳe bi mogli žaliti za
propuštenim prilikama. Ne čekajte mirovinu
da počnete putovati, krenite što prĳe jer svĳet
čeka! A ako trebate pomoć na tom putu, rado
ću vam biti podrška!
Možete me zapratiti na Instagram profilu

gdje sam najaktivnĳa i sa zajednicom dĳelim
mnogo savjeta, trikova, iskustva, ideja za
putovanja itd.
h t t p s : / / w w w . i n s t a g r a m . c o m /

patricia_wanderlust_pl/
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Međimursko veleučilište u Čakovcu
bilo je u srĳedu domaćin Info dana za
maturante. Veliki broj maturanata iz
Čakovca, Varaždina i Koprivnice do
posljednjeg mjesta je ispunio veliku
konferencĳsku dvoranu na MEV-u, a
program je započeo tribinom pod
nazivom „Studiraj na MEV-u!”. Na tribini
su sudjelovali sadašnji i bivši studenti te
profesori, Helena Vincek, Dario Struški,
Ivona Kutičić, Lucĳa Vrbanec, Saša
Mikac i Martina Sobočan, koji su svaki iz
svojeg kuta gledanja predstavili
Međimursko veleučilište u Čakovcu i
prednosti upisa jednog od studĳskih
programa.
Praksa upoznavanja maturanata i

budućih studenata s onim što ih očekuje u
nastavku njihova školovanja, uobičajena
je praksa na MEV-u.
– Ovo je najbolji način da budući

studenti koji upisuju studĳ kod nas ili bilo

gdje drugdje, vide što ih čeka u
studentskim danima. A čeka ih vrlo
ozbiljan posao, odnosno odabir karĳere
koja će im odrediti cĳeli život.
Prenošenjem vlastitog iskustva i
predstavljanjem studĳa želimo im taj prvi
korak olakšati što je više moguće –
istaknuo je doc. dr. sc. Igor Klopotan,
dekan Međimurskog veleučilišta u
Čakovcu.
A da je upravo MEV jedan od najboljih

odabira dokazuju podaci. Međimursko
veleučilište u Čakovcu kotira vrlo visoko
u akademskoj zajednici zahvaljujući
dobrim ocjenama na akreditacĳama.
– Također, naši profesori neizostavni su

sudionici znanstvenih konferencĳa,
objavljuju radove, bave se istraživanjima,
unaprjeđuju svoje nastavne procese, dok
na samom Veleučilištu jako puno
ulažemo u znanost i tehnologĳu. Dokaz
tome je i Centar održivog razvoja u koji je

uloženo gotovo dva milĳuna eura u
opremu i obnovu zgrade – dodaje dekan
Klopotan.
Budući studenti mogu birati jedan od

četiri studĳska programa: Računarstvo,
Održivi razvoj, te prĳediplomski i
diplomski studĳ Menadžmenta turizma i
sporta.
– Menadžment turizma i sporta je

program u ekonomĳi koji se puni
kompletno od prvoga dana. Popularnost
studĳa je narasla tim više jer po novom
Zakonu studenti 5. godine postaju
magistri ekonomĳe, što znači da smo se
izjednačili s fakultetima. Studĳ
Računalstva je atraktivan upravo zbog
znanja koje studenti dobivaju, kao i
kasnĳeg zaposlenja na dobro plaćenim
radnim mjestima. Studĳ Održivog razvoja
je studĳ budućnosti kojeg još uvĳek
prilagođavamo hrvatskim okvirima –
istaknuo je Klopotan, dodavši da su u

Na Info danu za maturante
budući studenti upoznali se sa
studĳskim programima MEV-a
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priprema dva dodatna studĳska programa,
koja će uskoro biti predstavljena javnosti.
Na Međimurskom veleučilištu trenutno

studira nešto malo manje od 500
studenata. Ta će brojka narasti za stotinjak
nakon što se u nastavu uvedu dva dodatna
studĳska programa. Rast će i broj
profesora s obzirom da trenutno nastavu
drži njih 39-ero.
Zanimljivo je da većina studenata

dolazi iz Varaždinske i okolnih županĳa,
a manje iz Međimurske.
– Upravo stoga intenzivno radimo na

promocĳi MEV-a i studĳskih programa
baš u Međimurju. Želimo budućim
studentima i njihovim roditelja pokazati
da se i u Međimurju može studirati vrlo
kvalitetno i da studĳ nĳe nedostižni
financĳski izdatak – zaključio je dekan
Klopotan.
Po završetku tribine, maturanti iz trĳu

županĳa razgledali su prostore MEV-a,
predavaonice, kabinete i laboratorĳe, u
kojima će sasvim sigurno, neki od njih
započeti svoje akademsko obrazovanje.

Potpisani ugovori o stipendiranju s
36 studenata s lepoglavskog kraja

Grad Lepoglava već 18 godina omogućuje studentima stipendiranje
uz gradsku potporu, a ove godine 36 studenata s lepoglavskog područja
koristiti će ovu vrstu potpore. Naime, Grad Lepoglava je temeljem
rezultata provedenog javnog natječaja, dodĳelio 36 stipendĳe u iznosu
od 93 eura za svih 10 mjesecu u ovoj akademskoj godini.
Pravo na stipendĳe ostvarili su svi studenti koji su se prĳavili na

natječaj, njih 32 ostvarilo je pravo na stipendĳu prema socĳalno-
ekonomskom kriterĳu dok je četiri njih ostvarilo prema uspjehu i
postignućima tĳekom studiranja.
Studenti su ugovore o stipendiranju s Gradom Lepoglavom

potpisali 9. ožujka na prigodnoj svečanosti u prostorĳama čitaonice
Gradske knjižnice u Lepoglavi, a čestitke su im uputili gradonačelnik
Grada Lepoglave Marĳan Švarić i predsjednik Gradskog vĳeća
Robert Dukarić.
– Dodjeljivanje stipendĳa pokrenuo sam kada sam došao na mjesto

gradonačelnika prĳe 18 godina i u ovih 18 godina omogućili smo

lakše studiranje za preko 500 studenata. Razvoj Grada Lepoglave
temelji se na mladim i obrazovanim ljudima, a Grad je potpora da im
pomogne u tome. Svake godine broj studenata se povećava, što mene
kao gradonačelnika izuzetno veseli, a ove godine smo u našem
proračunu osigurali više od 50 tisuća eura kako bismo našim
studentima omogućili lakše obrazovanje osobito onima koji su
ostvarili pravo prema socĳalno-ekonomsom statusu, ali i onima koji
su ostvarili uspjehe i postignuća kako bismo ih i dalje poticali na
izvrsnost – kazao je gradonačelnik Lepoglave Marĳan Škvarić
najavljujući i formiranje Savjeta mladih kako bi mogli nadopuniti
sadržaje novim programima i idejama, a sve u korist mladih osoba s
područja Grada Lepoglave.
Koliko im gradske stipendĳe znače potvrdili su Brigita Balaško,

studentica Fakulteta hrvatskih studĳa i Dominik Varović, student
Sveučilišta Sjever, koji su istaknuli da gradsku stipendĳu prvenstveno
koriste za stanovanje i prehranu te za prĳevoz.
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“Ovo je naša zagorska bolnica i
Županĳa neće prestati ulagati u
nju, a bez nas u Zabok nikada ne
bi došao ni Onkološki centar!

Društvo

66.000 eura za projekte i programe 27 udruga
Krapinsko-zagorska županĳa i Matica umirovljenika

Krapinsko-zagorske županĳe potpisale su ugovor o dodjeli
nešto više od 66.000 eura. Dobivenim novcima sufinancirat će
se rad županĳske Matice umirovljenika.
– Nažalost, mirovine su ispod prosjeka, ne prate rast plaća, a

županĳska Matica umirovljenika okuplja veliki broj
umirovljenika koja ih putem projekata i programa drži
aktivnima. Također, Matica radi i Europske projekte i na tome
im treba čestitati jer je rĳeč o volonterima – istaknuo je župan
Kolar obećavši pritom da će Županĳa nastaviti pratiti povećanje

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANĲA ZA RAD MATICE UMIROVLJENIKA
OSIGURALA UVEĆANI IZNOS:
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troškova te shodno tome na polugodištu osigurati i dodatna
sredstva za rad Matice, koja su potpisom i ovog ugovora već
uvećana za 25 posto.
Ada Krapinsko-zagorska županĳa uistinu prati trendove rasta

inflacĳe i cĳena i tome prilagođava svoje pakete pomoći Matici
umirovljenika, potvrdio je njezin predsjednik Vladimir Crnec.
– S promjenom valute protekle godine cĳene su podivljale,

što je prepoznato u Županĳi pa smo već prošle godine
rebalansom proračuna dobili dodatnih 10 posto za financiranje
Matice umirovljenika. Ove godine taj je iznos povećan za
dodatnih 25 posto. Dobiveni novac proslĳedit ćemo svim
umirovljeničkim udrugama koje djeluju na području Zagorja, a
kojih je ukupno 27. Sve one u svojem djelovanju provode
programe i projekte temeljem kojih će dobro utrošiti sredstva –
poručio je Crnec.
I dok podaci posljednjeg popisa stanovništva otkrivaju da u

Hrvatskoj živi 22,45 posto osoba treće životne dobi, Krapinsko-
zagorska županĳa je nešto ispod tih brojki.
– Nismo toliko staro društvo. U ukupnoj populacĳi je 20,80

posto osoba treće životne dobi. Međutim, ostarili smo u odnosu
na popis iz 2012. godine kada je osoba treće životne dobi bilo
11,62 posto. To je zapravo dobra vĳest jer znači da se životni
vĳek produžio. No, dulji životni vĳek nosi sa sobom izazove,
određen potrebe koje mi kao društvo trebamo zajedno osigurati
– zaključila je Petek.
A da su se posljednjih godina mnoge stvari promĳenile

nabolje za zagorske umirovljenika, potvrdio je Željko Čleković,
predsjednik Županĳske organizacĳe Hrvatske strane
umirovljenika Krapinsko-zagorske županĳe i potpredsjednik
županĳske Skupštine.
– Od samih financĳskih sredstava Matici umirovljenika,

preko javnog poziva za dodjelu informatičke opreme do
osnivanja Saveza umirovljenika Krapinsko-zagorske županĳe.
I dalje ćemo na županĳskoj Skupštini predlagati dobre
inicĳative, koje će župan Kolar i naš koalicĳski partner
prepoznati, a utjecat će na poboljšanje naših život – rekao je
Čleković.

Još jedan pokazatelj zahvalnosti
hrvatskim braniteljima našega kraja za
njihov doprinos u Domovinskom ratu

USKORO KREĆE GRADNJA VETERANSKOG CENTRA U KRAPINI – GREGUROVIĆ:
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Društvo

Gradsko društvu Crvenog križa Novi Marof s partnerima,
gradovima Novim Marofom i Varaždinskim Toplicama te
dvĳe općine, nastavlja s projektom pomoći u kući starĳim
i bolesnim osobama vrĳednim 643.500 eura

Općini Lobor i partnerima 297 tisuća eura
za nastavak projekta „Zaželi”
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Nastavlja se hvalevrĳedan
projekt Zaželi u Općini Jesenje
vrĳedan 495 tisuća eura

Za projekt GDCK-a Krapina „Žene za zagorje 4 – prevencĳa
institucionalizacĳe“, osigurano više od 1,4 milĳuna eura

Općina Bednja dobila 561 tisuću
eura za nastavak projekta "Zaželi"Odlične vĳesti stigle su u petak u Općinu Jesenje. Naime,

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socĳalne
politike donĳelo je petu odluku o dodjeli 126.138.000 milĳuna
eura bespovratnih sredstava u okviru četvrte faze projekta
"Zaželi - prevencĳa institucionalizacĳe", a dio tih sredstava
stiže i u Općinu Jesenje.
Kvalitetnom prĳavom projekta "Zaželi za Jesenje", Općini je

za provedbu dodĳeljeno 495 tisuća eura. Nastavak je to projekta
na području općine u sklopu kojeg će se i ovoga puta zaposliti
deset žena koje će skrbiti o 60 korisnika.
Zadovoljstvo projektom istaknuo je i općinski načelnik Dario

Cvrtila.
- Općina Jesenje ponovno ide u taj projekt i to samostalno. U

prethodnim fazama smo išli sa Crvenim križom, gdje je
suradnja bila odlična, ali u prethodnom razdoblju smo se sami
okušali kako bismo vidjeli jesmo li u mogućnost sami to
operativno sprovesti. Vidjeli smo da možemo i zbog toga smo
se ponovno prĳavili u četvrtu fazu - rekao je načelnik te dodao
kako ga veseli što ovoga puta projekt traje tri godine.
- Iznimno smo zadovoljni s tim projektom i sada nas očekuje

trogodišnji projekt kojemu se veselimo i mi, i korisnici i
potencĳalne žene koje će raditi. Iskustva su odlična, naše
gerontodomaćice su od velike pomoći. Jedan hvalevrĳedan
projekt za sve nas zajedno – poručio je načelnik.

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socĳalne
politike donĳelo je odluku o dodjeli ukupno 126.138.000 eura
bespovratnih sredstava u okviru programa “Zaželi – prevencĳa
institucionalizacĳe”. Među odabranim projektima je i „Žene za
zagorje 4 – prevencĳa institucionalizacĳe“.
Cilj projekta je pružanje usluge potpore i podrške u

svakodnevnom životu za 192 osobe starĳe od 65 godina i
odrasle osobe s invaliditetom. Realizacĳom projekta doprinĳet
će se socĳalnoj uključenosti, prevencĳi institucionalizacĳe i
osiguravanju prava na život u zajednici korisnika usluge potpore
i podrške.
Projekt će se provoditi 36 mjeseci na području grada Krapine,

te općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj. Na projektu
će se zaposliti 32 pružatelja potpore i podrške koji će raditi u
domovima korisnika.
Gradskom društvu Crvenog križa Krapina odobreno je

1.488.000 eura, od čega se 85 % sufinancira sredstvima
Europske Unĳe iz Europskog socĳalnog fonda i 15 % iz

državnog proračuna Republike Hrvatske. Projektni partneri su
Udruga invalida rada Krapina, Grad Krapina, Općina
Đurmanec, Općina Petrovsko i Općina Radoboj.
U projektu će moći sudjelovati osobe stare 65 i više godina te

odrasle osobe s invaliditetom. Potencĳalni korisnici se moraju
prĳaviti na Javni poziv za iskaz interesa korištenja potpore i
podrške koji će biti objavljen na stranicama Gradskog društva
Crvenog križa Krapina i stranicama projektnih partnera.

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socĳalne politike
donĳelo je odluku o dodjeli 126.138.000,00 eura bespovratnih
sredstava u okviru projekta "Zaželi - prevencĳa institucionalizacĳe".
Među odabranim projektima je i onaj Općine Bednja.
Radi se o projektu "Zaželi - Potpora i podrška" za koji je

Ministarstvo odobrilo maksimalan iznos prihvatljivih troškova,
odnosno 561 tisuću eura. Načelnik Damir Poljak naglasio je kako je
svrha projekta pružanje usluge potpore i podrške u svakodnevnom
životu starĳim osobama i osobama s invaliditetom s područja općina
Bednja i Vinica.
- Nakon potpisivanja ugovora zaposlit će se devet osoba koje će

brinuti o minimalno 54 korisnika u Općini Bednja i dvĳe osobe koje
će brinuti o minimalno 12 korisnika u Općini Vinica. Ukupno će se
zaposliti 11 osoba za 66 korisnika - izjavio je Poljak te pojasnio kako
se projekt provodi i na području Općine Vinica, budući da je ta Općina
partner na projektu.
Poljak je zahvalio Vladi RH i resornom ministarstvu na osiguranju

značajnih sredstava zahvaljujući kojima će se zaposliti 11 osoba, ali i
pružiti adekvatna skrb za starĳe osobe kojima je potrebna ovakav vid
pomoći.
- Time se izravno doprinosi povećanju socĳalne inkluzĳe, kvalitete

života te prevencĳi institucionalizacĳe spomenutih osoba - zaključio
je načelnik Poljak. Vrĳeme trajanja projekta je 36 mjeseci.
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AktualnoDruštvo

Grad Novi Marof prvi put osigurao
uskrsnice za umirovljenike s
najnižim primanjima

Općini Radoboj odobren projekt „Zaželi za
Radoboj“ - stiže bespovratnih 459 tisuća eura

Općina Stubičke Toplice svojim će
umirovljenicima dodĳeliti prigodan
dar povodom Uskrsa

Grad Novi Marof nastavlja
pomagati svojim
umirovljenicima pa su u
gradskom proračunu po prvi
puta osigurana sredstva za
isplatu uskrsnica
umirovljenicima s najnižim
primanjima.
Imovinski cenzus određen

je u iznosu od 340 eura pa će
uskrsnice tako biti isplaćene
svim umirovljenicima koji
primaju mirovine (hrvatske i
inozemne) čĳi iznos ne
prelazi 340 eura mjesečno.
Podjela uskrsnica će se obavljati od 18. do 22. ožujka po

utvrđenom rasporedu prema prebivalištu.
Da bi ostvarili pravo na uskrsnicu, svi zainteresirani

umirovljenici dužni su sa sobom donĳeti: osobnu iskaznicu,
OIB i odrezak od isplate mirovine ili bankovni izvod (za
sĳečanj ili veljaču 2024). Uskrsnice će se dĳeliti u iznosu od
30,00 eura po umirovljeniku.
Pravo na uskrsnicu ostvaruju i korisnici zajamčene

minimalne naknade uz predočenje dokaza (rješenje, bankovni
izvod i slično).
Umirovljenici koji su sprĳečeni preuzeti uskrsnicu u

navedenom terminu prema utvrđenom rasporedu prema
prebivalištu, uskrsnicu će moći podići u razdoblju od 25. do 28.
ožujka 2024. godine u Gradu Novom Marofu na adresi Trg
hrvatske državnosti 1, Novi Marof, I. kat, soba 6 u vremenu od
8 do 14 sati.

Ministarstvo rada, mirovinskoga
sustava, obitelji i socĳalne politike 7.
ožujka ove godine donĳelo je petu
Odluku o financiranju za 140 projekata
ukupne vrĳednosti bespovratnih
sredstava u iznosu 126.138.000,00 eura, u
okviru Poziva na dostavu projektnih
prĳedloga „Zaželi – prevencĳa
institucionalizacĳe“ koji se financira
sredstvima Europskog socĳalnog fonda
plus.
Među odabranim projektima je i projekt

„Zaželi za Radoboj“ Općine Radoboj.
Projektu „Zaželi za Radoboj“ Općine
Radoboj Ministarstvo je odobrilo
maksimalan iznos prihvatljivih troškova,
odnosno 459.000,00 eura bespovratnih
sredstava.
Nakon potpisivanja Ugovora zaposliti

će se devet osoba koje će brinuti o ukupno
54 pripadnika ciljanih skupina s područja
Općine Radoboj na period od 36 mjeseci.
Putem realizacĳe ovog projekta pružati će
se osobama starĳima od 65 godina i
odraslim osobama s invaliditetom usluga
potpore i podrške u svakodnevnom životu

u svrhu ostvarenja povećanje socĳalne
uključenosti i prevencĳa
institucionalizacĳa ranjivih skupina -
starĳih osoba i osoba s invaliditetom.
Projektnim aktivnostima će se ublažiti
posljedice rizika od siromaštva i socĳalne
isključenosti, prevencĳa prerane
institucionalizacĳe skupine i osigurati će
se ravnopravno sudjelovanje u životu
zajednice čime se ujedno pridonosi
suzbĳanju diskriminacĳe starĳih osoba i
osoba s invaliditetom.
Na području Općine Radoboj putem

odobrenog projekta „Zaželi za Radoboj“
provodit će se trogodišnji program Zaželi
namĳenjen ranjivim skupinama kao
sastavna mjera dugotrajne skrbi i
prevencĳe institucionalizacĳe u
Radoboju.

Načelnik Općine Stubičke Toplice donio je odluku o isplati prigodnog
dara umirovljenicima povodom Uskrsa.
Prigodni dar isplaćuje se umirovljenicima koji imaju prĳavljeno

prebivalište na području općine Stubičke Toplice i korisnici su invalidske,
obiteljske ili starosne mirovine ostvarene u Republici Hrvatskoj, a čĳa
mirovina (bez dodataka) ne prelazi iznos od 300 eura.
Tako će 50 eura dobiti korisnici čĳa je visina mirovine 0 do 150 eura, a

30 eura, korisnici čĳa je mirovina od 150,01 do 300,00 eura.
Isplatit će se na temelju zahtjeva koji se predaje Jedinstvenom upravnom

odjelu Općine Stubičke Toplice, uz koji je kao dokaz o ostvarivanju prava
na isplatu potrebno priložiti odrezak od mirovine za posljednji mjesec u
kojem je mirovina isplaćena, kopĳu osobne iskaznice (kao dokaz o
prebivalištu), kopĳu kartice tekućeg ili žiro građana računa (ako ima
otvoren) na koji će se isplatiti sredstva.
Zahtjev se predaje osobno na propisanom obrascu od 11. ožujka do 20.

ožujka u radnom vremenu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Stubičke
Toplice. Prigodni dar umirovljenicima isplatit će se najkasnĳe do 27.
ožujka 2024. godine.
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Načelnica Zlatar Bistrice Vesna Mikulec
na skupštini DVD-a Zlatar Bistrica
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Društvo

Na 8. Gastro izložbi u Varaždinskim
Toplicama 20-ak restorana
predstavilo autohtonu kuhinju i
slastice Varaždinske županĳe
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učenike Gospodarske škole Varaždin i Srednje
škole Arboretum Opeka koji se školuju za
ugostiteljska zanimanja. Oni također
prezentiraju svoja jela, a uz to su organizirali
okrugli stol o ugostiteljskom bontonu – rekla
je predsjednica Udruženja hrvatskih
ugostitelja i turističkih djelatnika Varaždin
Jadranka Behin.
8. Gastro izložbu otvorila je zamjenica

župana Silvĳa Zagorec, koja je čestitala
organizatorima.
– Varaždinska županĳa doista može biti

ponosna na svoje ugostitelje i vinare, jer kroz
svoj rad pričaju tisuću priča, pričaju priču o
ljubavi i posvećenosti hrani te proizvodnji
vina. Oni su bitan kotačić u razvoju lokalne
zajednice, u razvoju obrtništva i turizma.
Enogastronomĳa je bitan segment i čini dio
identiteta Varaždinske županĳe. Posebno me
veseli da sudjeluju i učenici Gospodarske
škole i Srednje škole Arboretum Opeka,
kojima je ovo prilika da iz prve ruke dobĳu
kvalitetne informacĳe vezane uz njihovo
daljnje učenje i karĳeru – istaknula je Silvĳa
Zagorec.
Gost Izložbe bio je i predsjednik Hrvatske

obrtničke komore Dalibor Kratohvil.
– Ovakve manifestacĳe su bitne ako znamo

da je ugostiteljstvo vrlo važna grana turizma.
Ovdje vidimo i mlade ljude koji su se odlučili za
upis u obrtnička zanimanja u ugostiteljstvu i
turizmu. U Hrvatskoj se u ovom trenutku
školuje oko 250 budućih kuhara i 100 konobara
te su trendovi upisa u ta zanimanja pozitivni, ali
svi znamo da je na tržištu enorman nedostatak
upravo tog kadra. Pozitivni trendovi su i u
Varaždinskoj županĳi, u kojoj je u sve programe
obrtničkih zanimanja upisano 267 mladih ljudi.
Obrtništvo u Hrvatskoj raste, imamo 112.180
obrta, 10 posto više nego lani, a u Varaždinskoj
županĳi je taj porast još i veći, iznosi 10,5
posto, što govori koliko je obrtništvo snažna
grana gospodarstva u Varaždinskoj županĳi i
Republici Hrvatskoj – rekao je Kratohvil.
Predsjednik Obrtničke komore Varaždinske

županĳe Igor Šoković je istaknuo da je
obrtništvo stup gospodarskog djelovanja
društva, a obrtnici i ugostitelji njegov najžilavĳi
dio.
– Udruženje ugostitelja i turističkih

djelatnika Varaždina je jedno od najmanjih
udruženja i njihov prvenstveni cilj je
prezentirati gastronomsku ponudu našega
kraja, a uz to i razmĳeniti iskustva – rekao je
Šoković.
Dobrodošlicu je svima poželjela

gradonačelnica Varaždinskih Toplica Dragica
Ratković.
– Svaku manifestacĳu, a pogotovo ovakve

koje govore o dobroj hrani, dobrim vinima, ali
i o dobrim ljudima, jer ljudi nam moraju biti
fokus, uvĳek rado podržavamo u našem gradu
jer nam jako puno znače – istaknula je
gradonačelnica Varaždinskih Toplica Dragica
Ratković.
Dodajmo da su se za glazbeni dio programa

pobrinuli učenici Glazbene škole u Varaždinu.
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Društvo

I ove se godine održavaju Dani Zlate
Brzeske u spomen na omiljenu autoricu
poezĳe i proze iz Velikog Bukovca. Rĳeč je o
četverodnevnoj manifestacĳi koja je počela u
četvrtak u Donjoj Dubravi, gdje je održana
književno-likovna-foto kreativna radionica
„Zavičaj uz rĳeku Dravu”, kao i predstavljanje
knjige za djecu Zdenke Matĳaš Josić „Red
dobrih rĳeči”, nagrađene prvom nagradom na
književnom natječaju „Albatros 2023.” te
slikovnice Ladislave Šarec „Dječji svĳet”.
U organizacĳi Udruge za očuvanje prirodne

i kulturne baštine, kulturu i umjetnost te
promidžbu seoskog turizma „Vendi“ iz
Đelekovca, čĳa je Zlata Brzeska bila članica,
manifestacĳa je nastavljena u petak u
Osnovnoj školi u Velikom Bukovcu gdje je
održano proglašenje najboljih na književnom
natječaju učenika osnovnih škola podravsko-
međimurskoga kraja uz rĳeku Dravu, naziva
„Zavičaj uz rĳeku Dravu”. Sudjelovali su
nagrađeni učenici i njihovi mentori, a
predstavljen je i peti Zbornik radova
spomenutog natječaja, u čĳem su programu
sudjelovali učenici OŠ Veliki Bukovec.
Održana je potom i izložba najnovĳih knjiga u
izdanju Udruge „Vendi”.
Zlata Brzeska za života je izdala tri knjige,

a osim što je pisala, izrađivala je ručne radove,
umjetnička djela od konca, loščinja i slame,
aktivno je sudjelovala u društvenom životu,
pomagala udrugama te sudjelovala u
humanitarnim akcĳama. Preminula je 9. rujna
2018. godine, a njoj u čast od 2019. održava se
manifestacĳa Dani Zlate Brzeske.
Općinski načelnik Franjo Vrbanić kazao je

kako je Zlata ostavila neizbrisiv trag na
podravskom području te da sjećanje na nju
nikada ne blĳedi.

– Zračila je dobrotom i kada biste je sreli,
uvĳek biste naišli na pozitivu, veselje i lĳepu
rĳeč. Stoga smo ovu manifestacĳu već učinili
tradicionalnom jer želimo da te pozitivne
emocĳe širimo i prenosimo putem naših
najmlađih. Osim toga, na taj način čuvamo
našu kulturnu baštinu i promoviramo naš kraj.
Drago mi je da se svake godine uključi velik
broj škola jer kreativan rad učenika od velike
je važnosti u njihovu razvoju i napretku –
istaknuo je Vrbanić te zahvalio OŠ Veliki
Bukovec i Udruzi „Vendi” na odličnoj
organizacĳi.
Treći dan manifestacĳe domaćin je Mali

Bukovec, gdje će također biti predstavljen
zbornik radova, uz nastup učenika OŠ Veliki
Bukovec. Osim zbornika, predstavljene će biti
i tri knjige Đurđice Milosavljević, Mladena
Levaka i Bojane Dujmović Kežman te

Mladena Levaka i Ivane Nemec, a održat će se
i izložba ilustracĳa Bojane Dujmović Kežman
i Sonje Đurkin. Program će popratiti glazbeni
gosti Ivo Kovač Kaj i Karlo Delić.
Dodajmo da je u Velikom Bukovcu prisutan

bio i Mladen Levak, predsjednik udruge
„Vendi” iz Đelekovca, mjesta u kojem će u
nedjelju kreativnom književnom i likovnom
radionicom, predstavljanjem knjiga, izložbom
ilustracĳa te plesnim, glumačkim i glazbenim
nastupom završiti ovogodišnji Dani Zlate
Brzeske.
– Ovo je već peta godina da smo raspisali

književni natječaj „Zavičaj uz rĳeku Dravu”
na koji se svake godine odazove više od 10
škola, a ove godine sudjelovalo ih je 13 s
područja uz rĳeku Dravu, odnosno s
podravskog i međimurskog kraja – rekao je
Mladen Levak.

Proglašeni najbolji radovi na književnog
natječaju učenika „Zavičaj uz rĳeku
Dravu” i predstavljen peti Zbornik radova
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Radovi učenika, knjige i ilustracĳe uz
osmĳeh i glazbu na 6. Danima Zlate
Brzeske u Malom Bukovcu

U Donjoj Stubici otvorena spektakularna izložba (Ne)obična
izložba Crne kraljice by DudaWithLove, autorice Dubravke Boroša
U galerĳi Kulturno-turističko

informativnog centra u Donjoj Stubici
otvorena je u subotu spektakularna
izložba pod nazivom (Ne)obična izložba
Crne kraljice by DudaWithLove.
Autorica izložbe je iznimno svestrana i

talentirana Dubravka Boroša iz Donje
Stubice koja unatrag 15 godina izrađuje
nakit od inoxa kao iznimno kvalitetnog i
cĳenjenog materĳala, a u okviru svojeg
stvaranja uspješno spaja tradicionalni, čak
više srednjovjekovni te moderni dizajn.
Postav izložbe je osmislila je sama

autorica Dubravka kojoj nĳe manjkalo
maštovitosti, a čitava scenografija je

zajednička suradnja prĳatelja, kolega i
kolega iz Družbe Vitezova zlatnog
kaleža.
Sama izložba koju je službeno otvorio

donjostubički gradonačelnik Nikola
Gospočić koncipirana je u tri dĳela, a bit
će otvorena do petka, 15. ožujka i može se
razgledati u radnom vremenu KTIC-a od
8-15 sati, a STUB-KLUB je organizira u
okviru svojih projekata i programa koje
pokriva Središnji državni ured za
demografiju i mlade, Krapinsko-zagorska
županĳa te Grad Donja Stubica.
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Sport

Plivačica Meri Furdi tri puta na
pobjedničkom postolju i na korak
do norme za odlazak na Europsko
juniorsko prvenstvo

Košarkaši Krapine ostvarili vrlo važnu
pobjedu u borbi za ostanak u ligi

Niti kišno osvježenje nĳe omelo
trkače na popularnoj ludbreškoj utrci
„CrazyHill Trail”

Najbolja čakovečka i
međimurska plivačica Meri
Furdi još je jednom dokazala
da spada u sam vrh hrvatskog
plivanja. Na međunarodnom
natjecanju Arena Open, koje
je proteklog vikenda održano
u Zagrebu, Meri je osvojila tri
medalje, ali i isplivanim
vremenom stigla vrlo blizu norme za sudjelovanje na
Europskom juniorskom prvenstvu.
Osvojila je srebrnu medalju u disciplini 50 m slobodno u

apsolutnoj juniorskoj kategorĳi s vremenom 26,87 dok je
rezultat potreban za plasman na Europsko prvenstvo 26,43. U
disciplini 100 m slobodno osvojila je 3. mjesto u juniorskoj
konkurencĳi s vremenom 58,48 dok norma za juniorsko
Prvenstvo Europe iznosi 57,36. Treću medalju, brončanog sjaja
osvojila je u disciplini 200 m slobodno.
Furdi je svoj nastup zaokružila nastupom u disciplini

„Australina“ u kojoj nastupa osam najbržih na natjecanju u
disciplini 50 m slobodno. Pliva se 50 m slobodno u
vremenskom intervalu od 120 sekundi. U svakoj utrci ispadaju
dva najsporĳa natjecatelja.
Uz Meri Furdi boje Čakovečkog plivačkog kluba na

natjecanju branili su i Tin Furdi, Adam Šinjori i Dominik Dukić
pod vodstvom trenera Gorana Kolarića. Dominik Dukić je
isplivao limit za nastup za nadolazeće Prvenstvo Hrvatske u
plivanju. Na Arena Openu je sudjelovalo 450 natjecatelja iz 56
klubova. U vrlo jakoj konkurencĳi nastupili su najbolji hrvatski,
ali i strani plivači.

Nošeni velikom podrškom
prepunih tribina košarkaši Krapine
pobĳedili su direktne konkurente iz
Ivanića s 89:72 i upisali važnu
pobjedu koja ih ostavlja u borbi za
ostanak u ligi.
- Svjesni da ih jedino pobjeda s više

od 5 poena razlike ostavlja u igri za
ostanak, naši dečki žestoko su krenuli
u utakmicu, te vrlo brzo otišli na
osjetnĳu prednost. Iako su se gosti
nekoliko puta vraćali u utakmicu,
snage za nešto više od dobrog otpora
nĳe bilo. Još jednom vrĳedi istaknuti
naše navĳače koji su opet pokazali
koliko Krapina voli svoj klub –
napisao je na svom Facebook profilu
KK Krapina.
Sljedeće nedjelje slĳedi rasplet

Druge lige. Prvo u 14 sati Krapina
gostuje kod Podsuseda, a nakon toga

u 18 sati Ivanić na svom parketu
dočekuje Fortunu iz Zaprešića.

Iza nas je još jedno uspješno izdanje CrazyHill Trail utrke koju ŠRD
BSV Ludbreg organizira uz podršku partnera i sponzora. Utrka je bia i više
nego uspješan s obzirom da je trkače zahvatilo i malo kišno osvježenje.
Od prĳavljenih 413 natjecatelja iz Hrvatske, Mađarske, Slovenĳe i

Brazila, 384 ih je završilo utrku.
– Slĳedeće godine organizacĳski može biti samo još i bolje, tako da ako

je bilo kakvog propusta, sljedeći put ga sigurno neće biti – poručuju
organizatori.

Pobjednici CHT 2024. na stazi RED bili su: 1. Josip Meštrić (BK
Maraton), 2. Zoran Križanić (AK Varaždin/BSV Ludbreg) i Matej Nidorfer
(ATD SAVINJČAN). Najbolje žene na stazi RED bile su: 1. Matea
Grabavica (AK Zabok), 2. Kristina Tenšek (AK Sljeme) i Anita Lacković
(AK Sljeme).
Pobjednici CHT 2024. na BLUE stazi bili su: 1. Krešimir Mrčela (AK

OKit), 2. Matĳa Crnković (MK Hrvatski sokol Osĳek) i 3. Mateo Ledinski
(AK Bjelovar). Najbolje žene na stazi BLUE bile su: 1. Martina Štrkalj
(AK FIT), 2. Gabrĳela Šalković (AK RaN 047) i Mateja Golenja (Ind).
Najbolji na stazi GREEN ove godine su bili: 1. Ino Šepec (AKVaraždin),

2. Tomislav Šalamon (BSV Ludbreg) i 3. Željko Dubravec (Tiger running
team), a od žena prva je bila Lucĳa Sačer (AK Varaždin), druga Jelena
Dolenac (AK Koprivnica) i treća Valerĳa Mihac Jertec (Drimtim).
I na kraju, ali ne i manje

vrĳedni, naši najbolji
Canicrossovci i njihove
četveronožne maze bili su:
1.Tilen Strmšek (Canifit team
& Fitmin), 2. Enis Brkić (TK
Zrinski) i 3. Tomislav Vuk
(Canicross Croatia), a najbolje
žene: 1.Paula Vrdoljak (AK
Sljeme), 2. Irena Smojver (Ak
Sljeme & Canicross Croatia) i
3. Anja Gluvić (Canifit team).
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U Krapini održan 15. memorĳalni
stolnoteniski turnir Ivice Švaljeka na kojem
je sudjelovalo preko 300 natjecatelja
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Događanja

JU Zagorje zeleno: „Pazi žaba – Na cesti
niste sami, na cesti smo i mi životinje.“

Uskrsni sajam u Dubravici, 23. ožujka: Predstavit će se
OPG-ovi i udruge, ocĳeniti Uskrsna šunka, održati
dječji program, Fio show te koncert popularnih Gazda
U općini Dubravica će se u

subotu, 23. ožujka održati 10.
Uskrsni sajam OPG-ova i udruga iz
općine Dubravica te okolnih
općina.
U velikom šatoru na školskom

igralištu od 10 do 11 sati će se
održati službena predaja uzoraka
Uskrsne/zagorske šunke, koje će
preuzeti i ocĳeniti Master Chef
Kristĳan Matĳević, Stjepan
Kahlina i Ivica Horvat ACO. Za
najbolje tri dodĳelit će se i nagrade.
U 10.30 je službeno otvorenje

Uskrsnog sajma, uz kulturno –
umjetnički i zabavni program.
Nastupit će Dječji vrtić
„Smokvica“, Puhački orkestar
Rozga, djeca OŠ Pavao Štoos
Dubravica, Limena glazba Rozga

Sveta Ana i TS Savski valovi, a
održat će se i besplatna dječja
radionica.
Nakon toga svi sudionici i gosti

sajma imat će prigodan ručak, uz
kuhanu uskrsnu šunku, lovačke
specĳalitete i jela s roštilja. Za
dobru zabavu pobrinut će se Zvuci
Zagorja.
Od 19 sati slĳedi televizĳski Fio

show – uživo. Nastupit će Mirjana
Bajzec, Nenad Flegar i gosti
iznenađenja.
U 21 sat bit će koncert

najpoznatĳih tamburaša, a nastupit
će popularne Gazde.
Organizatori događanja su

Općina Dubravica i Turistička
zajednica „Savsko-sutlanska
dolina i brigi“.
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20. u 18,00 sati
u vijećnici Općine 
Stubičke TopliceO Ž U J K A

( s r i j e d a )

Udruga „Hrvatska žena“ Stubičke Toplice 

poziva Vas na

Svi zainteresirani posjetitelji koji neće moći doći na 
otvorenje imaju priliku posjetiti izložbu do 26. ožujka

Suorganizator: TZO Stubičke Toplice
Pokrovitelj: Općina Stubičke Toplice
Medijski pokrovitelj: Radio Stubica
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Vremenska prognoza
SubotaPetak Utorak
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Nedjelja SrĳedaPonedjeljak Četvrtak

Petak, 15. ožujka
Nakon mjestimice oblačnog jutra i
prĳepodneva, ostatak dana trebao bi proteći u
sunčanom vremenu. Najviša jutarnja
temperatura do 7°C, dok će se dnevne kretati
od 15 do maksimalnih 17°C. Bez vjetra.

Subota, 16. ožujka
Veći dio dana bit će oblačno, tek povremenu
moguća kratkotrajna sunčana razdoblja.
Unatoč oblacima, ne očekuje se kiša. Vjetar
slab do umjerene, uglavnom zapadni ili
sjeverozapadni. Jutarnje temperature od 7 do
10 °C, a dnevne će se penjati do 16 °C.

Nedjelja, 17. ožujka
Tĳekom nedjelje daleko više sunčanĳih
razdoblja i to već od jutarnjih sati. Vedra noć

dovest će do nižih jutarnjih temperatura, od 5
do 7 °C, dok će se dnevne kretati od 11 do 15
°C. Tek u večernjim satima očekuje se jačanje
južnog i jugoistočnog vjetra.

Ponedjeljak, 18. ožujka
Jutarnje temperature niže nego prethodnih
dana, uglavnom između 4 i 6 stupnjeva
Celzĳevih. Povremena dnevna sunčana
razdoblja dovest će do rasta temperature, ali
ne više od 12 °C. Puhat slab sjeverni vjetar,
prema kraju dana umjereni.

Utorak, 19. ožujka
U jutarnjim i prĳepodnevnim satima očekuje se
veća naoblaka, a mjestimice i manja količina
kiše. Popodne kidanje naoblake uz dulja
sunčana razdoblja. Jutarnja temperatura zraka

od 4 do 6 °C, a popodnevna od 9 do 11 °C.
Puhat će slab do umjereni sjeveroistočni vjetar.

Srĳeda, 20. ožujka
Nakon pretežno vedre noći, jutarnje
temperature približit će se nuli. Sunčano
vrĳeme ipak će dovesti do rasta dnevni
temperatura do maksimalnih 12 °C. Puhat će
slab do umjereni istočni vjetar.

Četvrtak, 21. ožujka
Nastavlja se razdoblje sunčanog vremena.
Ipak, jutra će i dalje biti svježa s
temperaturama do 2 °C. U nekim predjelima
moguć i mraz. Tĳekom dana temperature
zraka rast će do 15 °C. U večernjim satima
počet će puhat slab do umjereni sjeverni i
sjeveroistočni vjetar.




